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Yazan : Muzaffer ERDOĞAN
Basta Ermenek olmak üzere Lâ- 

rende ve Konya gibi Orta: Anadolu’­
mun belli başlı beldelerinde onüçüncü 
asrın ikinci yansı başlarından onbe- 
flnci yüzyılın sonlarına kadar aşağı 
yukarı iki yüz yirmfyedi yıl zarfında 
kuvvetli bir siyasî teşekkül olarak tu- 
tunabllen Karaman Oğulları; hemen 
hemen ilk devresinden itibaren Os­
manlI Devleti île sürekli münasebet­
lerde bulunmuşlar, hatta bu yolda 
daha ileri giderek mevcud olan bu 
temasları akrabalık derecesin© kadar 
vardırmışlar vs hazan da Sunu yek- 
diğerlin karşı karşıya çarpışacak de­
recede aksi istikâmette bozmuşlardır. 
Anadolu’nun birbirine oldukça yakın 
İki bölgesinde yerleşen bu iki Türk 
Beyliği arasında müsbet ve menfi is­
tikâmetlerdeki bu temas ve münase­
betler askerî ve siyasî; hukukî ve İk­
tisadî, edebi ve mimarî gibi daha bir 
çok bakımlardan incelenmeye değer 
bir durum arzetmektedir. Biz şimdiye 
kadar Osmanlı kaynaklarına gör© ya­
pılmış olan araştırmaları da az çok 
gözönüne getirmek suretils Karaman 
Oğullan üzerinde OsmanlI egemenli­

ğinin başlangıcından itibaren seyir 
ve ceryanma genel bir bakış yaparak 
bu egemenliğin Fatih Mehmed devrin­
deki izlerini ve gelişmelerini t es bit 
etmeye çalışacağız.

Orta Anadolu’nun bu ünlü beyli­
ğinin sondan yüzeli! yıllık tarihine 
Şöyle bîr göz gezdirilecek olursa on­
ların Osmanlı hanedanına muhataralı 
bir rakîb olduklarına hükmetmekte 
hiç bir güçlükle karşılaşılmaz. Alıp 
verdikleri kızlarla kurdukları sihrî 
münasebetlere rağmen Osmanlı Padi­
şahlarının başka bir tarafta uğraştık­
larını görür görmez derhal onlara kar­
şı faaliyete geçmekten, hatta bu çeşld 
çalışmalarını daha ziyade artırarak 
kendilerine karşı harp açmaktan asla 
çekinmedikleri görülür. BirinciMurad’- 
ın kızını alarak ürününü artıran Ka­
raman oğlu Alâüddin bey; babaları­
nın yolunda giderek onların töreleri­
ne uymaktan bir türlü vazgeçememiş, 
keinpederi olan Osmanlı Hükümdarı­
nın savaş ile uğraştığı bir sırada ba­
şına topladığı büyük bir kuvvetle Bey- 
şehri, Yalvaç, Karaağaç va İsparta ü- 
zerins yürümekten çekinmemişti. Bir
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çok kimselerce fırsat ve mevki düş­
künü bir şahıs olarak kabul edilen 
Karaman Oğlu Alâüddin Bey’in bu ha­
reketi üzerine OsmanlI Hükümdarı o­
lan birinci Murad gazasından vazge­
çerek damadı aleyhine silâha sarıl­
mış ve Karamanoglu ülkesine doğru 
yürümüştü 1386 (H. 788). Kendisini; 
etrafında yeniden topladığı Vargakh(l) 
Turgudlu (2) ve Bayburdlu gibi un­
surlarla Konya dışarısında karşılayan 
Alâüddin bey, Osmanlı Hükümdarının 
cesaret ve şecaati karşısında bir şey 
yapmaya muvaffak olamamış ve ne­
ticede kaçabilen askerleri ile birlikte 
firar ederek Konya kalesine sığınmış­
tı. Bunun üzerine mezkûr kaleyi ku­
şatan Osmanlı Hükümdarı, onun ka­
rısı olan Nefise Suitan’m af talebi 
karşısında dayanamıyarak kendisine 
karşı gelmek isteğinde bulunan faas- 
mını daha fazla baskı altında ezmek­
ten vazgeçmişti. Birinci Murad’ın Kos- 
ova’da 1389 (H. 792) yılında şehade-

(1) Tarihlerden Vareaklar hakkında az 
çok bilgi edinmek kabildir : Fransız bilginle­
rinden P. Kortey bunların büyük bir kanun! 
“MohacnâmeB tercemeainin sonundaki haşiye­
lerde toplamıştır (Paris, 1869, e: 164). Başlan­
gıç tarihini kat’i olarak bilemediğimiz bir de­
virde Anadolu'ya gelerek Tarsus civarına yer­
leşen va kuruluşu anlarında Osmanlı Devleti 
için bir çok güçlükler çıkaran bu aşiretin Var­
sağı adı ile Türk Halk Edebiyatı ve musitdsi- 
ae nüfuz eden ve özel bir terennüm şekline 
malik olan türkülerinin varlığını biliyoruz- 
Söylendiğine göre bu ad; vaktiie bunlafin o­
turdukları Tarsus batısındaki taşlık bölgeye 
de ünvan olarak verilmiştir. Âşik Paşa Zade'- 
ye göre Varsaklar İçel'de yayılan bir tatar 
aşh’etidir. (Tevarihi Âl-i Osman, Âli bey neş. 
S. 121). Muallim M, Cevdet bey merhum ken­
disine aid bir “Münşeatüaselâtin,, nüshasında 
(İstanbul Belediye K. Cevdet kitabları, fi o 
0,299, C. 1) onların Adana ile Konya'nın gü­
neyinde uzun zaman yaşadıklarını not olarak 
kaydetmiştir.

(2) Turgudlu, Anadolu’nun bazı yerlerine 
dağılmış ve çoğu Konya’da Akşehir nahiyele­
rinde bulunmuş olan bir tatar aşiresidir (Bk: 
Âşık Paşa Zade, tevarih i Âl-i Osman, S. 130 
ve Lfltfi paşa, tevarihi Âl-i Osman, Âıi bey 
neş. S. 79).

tinden sonra OsmanlI tahtına çıkan 
Yıldırım Beyazıd, başlarında Alâüd- 
din bey’in hükümdar olarak bulundu­
ğu Karamanoğulları ile iki defa harp- 
etmişti. Bu savaşlardan birincisi Çar- 
şanba suyunun iki komşu hükümet 
arasında hudud addedilmesi ile (3) 
İkincisi ise Karaman oğlu ülkesinin 
Osmanhlar tarafından teshir olunma- 
ile neticelenmişti. (4) Ankara muha­
rebesinden sonra hükümetlerini tek­
rar iadeye muvaffak olan (5) Karaman 
oğulları ile Çelebi Mehmet zamanında 
bir vo ikinci Murad zamanında ise 
birbirini müteakip bir az fasıla ile üç 
savaş vuku bulmuştu, ilk zamanlar 
da dörde, az sonra ise üçe v© nihayet 
İkiye ayrılan Osmanlı memleketleri­
ni Çamurluderbend muharebesini mü* 
teakib bir idara altında toplamaya mu­
vaffak olan Çelebi Mehmed, çıkan sal­
tanat mücadelelerinden ve bilhassa 
kendisinin Rumeli’ye geçip Anadolu’­
nun boş kalmasından istifade ederek 
taarruza kalkışan ve jptida müttefiki 
olan Germiyan oğlu Ya’kub bey’e hü­
cum ederek Bursa kalesini kuşatan 
Karaman oğlu ikinci Mehmed bey ü- 
zorlne derhal faaliyete geçmiş ve Ger­
miyan ve Candar kuvvetleri ile birlik­
te Akşehir, Saydişehri ve Beyşehri 
gibi yerleri zabt ile Konya’yı muha­
sara altına almıştı. Kendisini sebeb 
olduğu bu Osrnanh müdahalesi sonun- 
da 
ve

Âli

yapılan sulh muahedesinde Niğde 
Sivrihisar da dahil olduğu halds

(3) Aşık Paza Zade, tevarih-i ÂI-i Osman, 
bey neş- 1«32, 71-72 vd Oruç bey, tevarih-i

Âl-i Osman, Franz Babinger neş Hannower, 
1925, i 0-32.

(4) Seyid Lokman, Hlinernftme, Topkapı 
Sarayı Müzesi, hazine X. C. 1. S. 101,

(5) Bir kolayını bularak hapsolunduğu 
Bursa'dan kaçıp Tetnür'e iltica eden Karaman 
oğlu Mehmet Bey, onun yardımı ile babasına 
nid olan (ilkeleri eline geçirdi ve Yıldırım’ıa 
ölümü ile şehzadeleri aracında çıkan ihtilâf­
lardan faydalanarak Çelebi Mehmed’in Osman­
lI devletini bir idare altında toplamasına ka­
dar bütün bu yerleri hâkimiyeti altında bu­
lundurdu



kileri de onlara terkeylemişlerdi, 1435(H, 839) 
de akdedilen bu antlaşmada OsmanlIların mu­
rahhası “Behcetüttevarih,. sahibi olan ve ikin­
ci MuradTu musahiblerinden bulunan Şükruh 
lah idi,

bütün bu yerler! Samanlılara bırak­
mayı ve icabında onlara askerî yar­
dımda bulunmayı kabul ediyordu. (6) 
Çelebi Mebmed’in ölümünden sonra 
Osmanh tahtına çıkan İkinci Murad' 
zamanında Antalya’yı ele geçirmeye 
kalkışan M e h m e d Bey yine esas­
lı bir muvaffakiyet kazanamamış ve 
sonunda bu teşebbüsü da suya düş­
müştü. (7) Kaleden atılan top mermi­
lerinin tesirli© orada maktul düşen 
Mehmed bej’deu sonra yerine geçen 
oğlu İbrahim bey (1424 ■ 1464) Osman­
lIlar sâyesinde işbaşına geçtiğinden (8) 
başlangıçta onlarla gayet iyi geçin- 
mişse de mevkiini kuvvetlendirir kuv­
vetlendirmez Macaristan’a akın yap 
inakta olan Evranos Zade Ali bey’m 
bozulmasını (9) fırsat addederek Sırp 
Despotu ve Macar Kralı ile ittifak ak­
detmiş (10) Beyşehri’ni alarak Hamid- 
eli’ni işgâle başlamıştı Rumeli’de du­
rumun az sonra düzelmesi üzerine 
Anadolu’ya geçen OsmanlI kuvvetleri 
Akşehlı’den başlayarak Saydişehri, Sa- 
Ideli, Konya ve Karaman gibi yerleri 
ele geçirmişler ve böylece İbrahim 
bey’i sulha icbar etmişlerdi (1435) (11).

(6) Âşık Paşa Zade, levahir-î Âl-i Osman, 
1332, 85-88.

(7) Aynı es-r, S. m,
(tf) Karaman oğlu hükümdarları arasında 

haiz olduğu bazı hususiyetleri ile büyük bir 
şöhret kazanmış olan İbrahim Bey'in halterce- 
m^ei için bakiniz : (üzuuçarşıh, Karaman oğ­
lu İbrahim bey vakfiyesi. İstanbul, Devlet 
Buşımevi, 1937. S. 57-73).

(9) Oruç Bey, tevarih-i Âl-i Osman, Franz 
Babinger neş. Hannowf>r. 1925, S 50.

(10) Âşık Paşa Zade, tevarih i Âl-i Os­
man, S, 119.

(11) Keza S. 121. Müşkül bir durumda ka­
lan İbrahim Bey, o tarihlerde Karaman’ın en 
yüksek bilginlerinden olup bilhassa tefsir ve 
hadiste uzmanlığa erişen Mevlâna Hamgu’yı 
Osmanh hükümdarı nezdine elçi olarak gönder­
miştir. aBehiştîs ye göre Celâlüddin-i Rumî 
»hfaîıudan olan bu zat, ikinci Murad’ı güçlük­
le sulha yanaştirabilmiş ve bunun neticesinde 
ise OsmanlIlar evvelce kendilerine sidoluplb 
rahim Bey yönünden işgâl olunan yerleri ge­
ri almış ve kendilerinin el «geçirdikleri mev-

Transüvanya’nın Öermanıtadt ve Va- .
mevkilerinde Osmanh kuvvetle­

rinin uğradıkları bozgunluk üzerine 
Karaman oğlu İbrahim bey, Turgud 
oğlu Hüseyin Bey kumandasında (12) 
Bolvadin, Kütahya, Beypazarı ve An­
kara’ya kadar olan yerleri işgâle baş­
lamıştı. O sırada Edirne’de bulunup 
Rumeli ahvalini endişe ile ta’kib et­
mekte olan ikinci Murad, Karaman 
oğluna karşı evvelâ oğlu Amasya va- 
Uai Alâüddin Bay kum andagındaki e­
yâlet askerîni şevketmiş ve arkadan 
kendisi de bizzat oraya doğru yürü­
müştü. Lâkin Rumeli’de durumun va­
hamet arzetmesi üzerine mııglûb ola­
rak çekilmekte olun İbrahim Bey İle 
sulh yapılmış ve bu suretle Karaman 
oğlu hükümdarı OsmanlIların elinden 
yine kurtulmuştur. (13) Bu hfidHedsn 
sonra Rumeli’deki durumun Ormanlı­
lar aleyhine dönmesinden cesaret fi­
lon İbrahim Bey, yine sulh şartlarına 
riayet olmiyerek tekrar taarruza kal­
kıştı. ikinci Murad, Karatnanoğlunutı 
bu haıeketinin dinî ve millî bağlan­
tılarla kabil-i telif olmadığını bildir­
miş ve ayrıca onu töhmet altında bı­
raktıracak kadar ağır hükümleri ha­
vi bir de fetva çıkartmıştı, (14) Sze-

(l2) Konya’da türbesi nıevcud °blau Tur­
gut oğlu Pir Hüseyin Bey'in Karaman oğlu 
Mehmed ve İbrahim Betlerin emri altında o­
larak hizmet ettiğini ve hatta OsmanlIlara 
karşı dahi bazı muharebelerde bulunduğunu 
Şikâri bildirmektedir (ayrıca Bk ; Halil Ed­
ileni. Knramauoğulları hakkında vesaik-ı mah- 
lüke, TO£M. S. 826).

çlB) î. H. Uzunçarşıh, Kara inan oğlu İb­
rahim Bey vakfiyesi, İstanbul, Devlet M. 1937, 
S. 64.

(14) Uzunçarşılı, Karamanoğhı İbrahim 
B:y vakfiyesi, s. 64-66.

gedin muahedesini (15) müteakib oğ­
lunu yerine geçirdikten sonra Kara­
man İline yürüyen ikinci Murad, Os­
manlIlarda o tarihe gelinceye kadar 
görülmediği söylenen bir çok tecavüz 
ve yağma hareketlerinde bulunmasın­
da mahzur görmemişti. Tarihlerin ri­
vayetlerine göre o zamana kadar Os­
manlIların müslüman beldelerini zab- 
tettlkleri anda yağma ve garetlerde 
bulundukları görülmemiş iken bu se­
fer Karamanoğlu’aun yaptıklarına 
karşılık olmak üzere müdhiş bir te­
cavüz yapılmıştı. O kadar ki Âşık Pa­
şa Zâde, bu tecavüz yılında doğan 
çocukların babalarının meçhul oldu­
ğunu kaydetmektedir. (16) ikinci Mu- 
rad’ın bu hareketi üzerine İbrahim 
Bey tekrar sulbe tâlip olmuştu. (17) 
Esasen İbrahim Bey uğradığı bu müd­
hiş darbe ile belini bir daha kolay­
lıkla doğrultamayacağı gibi OsmanlI­
lar için oldukça «ğır şadlan ihtiva 
eden Szegedin andlaşmasıoıu yırtıl­
ması da icab etliğinden Karaman og-

(15) Szegedin’da 15/Temmuz/1344 fe ikin­
ci Murad'ın teklifi ile akdedilen bu muahede­
ye göre Sırbistan ile Hersek Jorj Brsnkoviç’o 
Eflak Viladislas’a verilmiş vs esir düşen da­
mat Mahmud Çelebi için de^ yetmiş bin düka 
altının teslimi uygun görülmüştü. Hükümleri 
on sene için mu’teber olmak üzere akdedilen 

"mezkûr muahedenamenin metni Türkçe ve Ma­
carca olarak yazıldı. Bu sırada ise ikinci Mn- 
rad’ın Kur’an'a ve Ladislas’ın ise Incil’e ye- 
inin ettiği söylenir.

(16) Âşık Paşa Zade, tevarih i Âl-i Os­
man, Istan bul, Matbaa i Âmire, 1832, S. 130

(17) İbrahim Bey, ikinci Murad’a müra­
caatlarında elçi olarak Seyid Ahmed adlı bir 
zatı kullanırdı (Feridun Bey, Münşeat.üs Se 
lâtin, 1, 181). Onun İstanbul’un fethini tebrik 
için Fatih Mehmed ııezdinde gönderdiği zatin . 
de bu Ahmed Bey olması kuvvetli bir ihtimal 
dahilindedir. Bu Ahmed Bey ise Karamanoğln 
Ümerasından Turgudoğlu Pb* Hüseyin Bey 
mahdumu idî- •

lu’nun bu isteği kabul olunmuştu, (18) 
Yapılan bu musaleha İle Karamanoğ- 
lu OsmanlIların yanına iki oğlunu re­
hin olarak teslim etmeye ve icabında 
askerî yardımlarda bulunmaya râzi 
olmuştu. (19)

ikinci Murad’ın ölümünden son- - 
ra gayzını daha ziyade artıran İbra­
him bey, Osmanlı ülkesini sağdan ve 
soldan baskıya başlamışsa da Osman­
lI tahtına ikinci defa olarak yeni çık­
mış olan Fatih Mehmed’in gösterdiği 
gayret ve hamle sayesinde Taşeli’ne 
sığınarak eman dilemek zorunda kal­
mış ve batta ülkesinden mühim bir 
kısmını mlbr - kaim) olaıak vermek 
şart» ile kızını aim« sini teklif eylemiş- '

(18) Onbeşinci asrın ilk yarısında Kara­
man ülkesinde kırk yıla yakın hükümdarlıkta 
bulunan İbrahim Bey’in devri, o havalide Os­
man’ı hâkimiyetinin en ziyade arttığı bir za­
mana tekabül eder. Bu devre aid şark kay­
naklan oldukça mahdud olduğa gibi yabancı ' 
dillerde yazılmış eserler de çok azdır. Fakat 
mikdarca çok az olan bu eserler için de Bür- 
gonya dükü Güzel Philipe’uin müsteşarı Bert- 
randou de îa BroqiAre’in (Voyage d'outre-mer 
et relour de Jeru-alem en France par la voie 
de terrependant la cours des annöes 1432-1433) 
adlı kitabı bir istisna teşkil eder, O; bu ese­
rinde Alışır va Suriye'de o tarihlerde tutun­
muş olan belli başlı İslâm siyasî teşekkülleri 
ile Anadolu’daki Türk beyliklerine ait değerli 
bir çok bilgiler vermekte ve bu sonuncular 
arasında Karamanoğullarının, bilhassa İbra­
him Bey devrinde, OsmanlIlarla olan münase­
betlerine temas eylemektedir. Onun bu kita­
bı, 1892 yılında Fransız bilginlerinden Ch. Sc- 
hefer tarafından yazılan bîr medhal ile bir­
likte bastırılmıştır (Le voyage d’outre-Mer de 
Bertrandon de la Broqni6re, Paris, Ernestle- 
roux. editeur, 1092, LXXill x 328 P.)

(19) Onbeşinci asrın ilk yarısına aid Türk­
çe vesikalardan olan bu antlaşmanın metni, 
Sevgendnftme yani Ahidnâme adı ile ma’roftur 
ve Paris’te Bibliothsque Nationalle’de Türkçe 
ilâve kitaplar arasında..66O M da kayıdlı bir 
manüskri içinde bulunmaktadır.
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ti. (20) İbrahim Bey’in sıkıntı ve ihti­
yarlık tesiri ile Gevâle kalesinde 
1463 (H. 868) yılında ölümü Üzerine 
Karaman işleri karışmaya başlamış 
ve Osmachlar için oldukça uzun ve 
yorucu bir gaile çıkarmıştır. Onun bu 
suretle hayata veda edişi; adedleri 
yediye varan oğulları (21) arasında 
dahilî kavgaların, Osmıınlı hükümda­
rı ikinci Mehmed il© müteaddid çar­
pışmaların ve nihayet hükümetlerinin 
ortadan kalkmasının budusuna sebep 
olmuştur. (22) Bilindiği üzere onun 
yedi oğlundan altısı ikinci Mehmed’in 
halasından, en büyükleri olanı ise bir 
cariyeden dünyaya gelmişti. İbrahim 
Bey, îshak adını taşıyan bu sonuncu-

f —------------------ — ----------------------—     ■

(20) Âşık Paşa zade, Tevarih-i Âl-i Os­
man, S. 140 ve Oruç Bey, Tevarih-i Âl-i Os­
man, S. 64 ve 123. Ostnanlı tahtında vuknbu- 
lan bu değişiklik üzerine Karaman oğlu İbra­
him Bey, bir taraftan Anadolu beylerini kış­
kırtırken diğer ta aftan kendisi de Antalya'yı 
vey < Alâiye'yi ele geçirmek sevdasına düş­
müştü. Bunun üzerine Fatih Mehmed, Anado­
lu beylerbeyi bulunau İsa Bey’i ona karşı 
göndermek istemimse de hadisenin önemini dü­
şünen Sadrazam Çandarh zade Halil Paşa’nın 
ikazı mucibince Ishak Paşa mezkûr iş ile ödev- 
lendirilerek o tarafa şevketti. Osmanh ordu­
su Akşehir'e geldiği zaman İbrahim Bey kızı­
nı İkinci Mehmed’e vermeyi ve ülkesinden 
bazı yerleri terkeylemeyi kabul ederek barış 
isteğinde bulundu. Akdedilen bu muahedede
Osmanh murahhası Kasaboğlu Mahmud Bey

(21) İbrahim Bey’e aid vakfiyenin kena­
rında görülen bir tuğraya göre onun bunlar­
dan başka bir de Mehmed adında diğer bir 
oğlunun daha mevcud olduğu anlaşılmaktadır.

(22) İbrahim Bey’in zikrettiğimiz bu oğul 
larından Süleyman ile Nûre sofu, babalarının 
ölümü akabinde Osmanh hükümdarı olan Fa­
tih Mehmed’e dehalet etmişler ve onun tara­
fından kendilerine tîmar verilerek bulunduk­
ları yerlerde kalmışlardır. (Bk. Sa’dettin, Tac- 
üt-Tevarih, I, 498), Alâüddin ise 1465 (H. 870) 
tarihinde ölmüştür. Halil Edhem, Karaman- 
oğulları hakkında vesaik-ı nıshkûke, 28 .45 lı 
kitabe). Edirne’de bulunan bir nıezartaşı ki­
tabesine göre Mehmed Bey'in oğlu olduğu zan­
nedilen Karaman ise Fıtih Mehmed’e dehalet 
etmişti, (Sa’dettin, Tac üt Tevarih, I, 518) Ay­
rıca bakınız. (Oruç Bey, Tevarih-i Al-i Osman, 
Fransız Babinger Neş. 1826, S. 74)

sunu diğerlerinden daha çok sevdi­
ğinden ölümünden evvel ona bir çok 
imtiyazlar bahşetmiş ve hatta kendi­
sinden sonra yerine geçmek üzere ye­
gâne vârisi olarak ilân eylemişti. Bu 
tercih yüzünden şohzâdeler arasında 
rekabet başlamış ve Karaman ülkesi 
karışıklıklar içinde çalkalanmıştı. (23) 
Başlangıçta Pir Ahmed Bey’in cümle­
sine galebe çalması üzerine îshak Bey 
Akkoyunlu hükümdarı bulunan Uzun 
Hasan’a müracaat ederek kendisine 
yardımda bulunmasını istemişti. (24) 
Onun yardımı ile işbaşına geçen îs­
hak Bey’in Karaman tahtında çok kı­
sa süren hükümranlığı üzerine işe ka­
rışmak zorunda kalan OsmanlIlar, 
Fatih Mehmed devrinde Karaman içe­
rilerine birbiri ardınca beş büyük se­
fer açmışlar ve neticede bir eyalet 
batine getirilen bu havaliye Şehzâde 
Mustafa’yı vali nasbına muvaffak ol­
muşlardır (25) 1466 (H. 871). Aşağı 
yukarı bir buçuk asra yaklaşan uzun 
bir devre sonunda kazanılan bu Os­
manlI başarısı, mezkûr yıl zarfında 
Karamanoğlu an’ane ve gayretini or­
tadan kaldırmak hususunda tam mâ­
niyi» tahakkuk . tmiş olmamakla be­
raber, Anadolu mazisinin ve bilhassa 
bu geçmiş devir içinde Konya ve çev-

(23) İbrahim bey’in yedi oğlundan 

nün Fatih Mehmed’e dehalet ötmesi ve
üçü­

, # - --------- biri­
nin ise ölmesi üzerine ortada İshak Bey, Pir - 
Ahmed ve Kasım beyler kalmış bulunuyordu. 
İşte bu umumiyetle Karamanoğullarının Fatih 
Mehmed devrindeki faaliyetleri başlıca bu üç 
kard-ş arasında ihtilâflarla uzlaşmaların neti­
cesidir.

(24) Âşık Paşa zade, Tevarih-i Âl-i Os­
man, 167.

(25) Karaman! Mehmed Paşanın manzum 
bir kıCasına göre bunun 872 (M. 14’67) olması 
icap ediyorsa da biz şimdilik yine ekseriyete 
uymayı tere h ediyoruz- Har nekadar Konya 
şehri 871 yılında Osmanh ülkesi meyunına so­
kularak bir eyalet haline getirilmişse de Ka- 
ramanoğlu bakiyelerinin o havalinin muhtelif 
köşelerini de ah tan alta yaptıkları faaliyetlere 
Osmanlılarca bir müddet daha mani oluna­
mamıştır.

reeî tarihinin en karakteristik noktar- 
rsrından birisi olacağından ve ileride 
bu yoldaki faaliyetlerin esas nüvesi­
ni teşkil edeceğinde şüphe yoktur

Uzun Haşan Bey’in yardımı iiols- 
hak Bey’in işbaşına geçmesi üzerine 
işe karışmak zorunda kalan OsmanlI­
lar, yukarıda söylediğimiz üzere, Fa­
tih Mehmed devrinde Karaman içeri­
lerine birincisi Antalya Sancak Beyi 
olan Haraza Beyin ve sonuncusu is© 
Gedik Ahmed Paşa’nıu idaresinde ol­
mak üzere beş büyük sefer yapmış­
lardır. Biz, birbirini fasıla ile takib 
etmek suretHe yapılan bu Osmanh fa­
aliyetlerinin seyir ve cereyan safha­
larını ana hatlariyle mümkün merte­
be şöylece tesbit edebiliriz :

1 —- Antalya Sancakbeyi Ham 
za Bey'in faaliyeti :

Akkoyunlu hükümdarının yardımı 
sayesinde işbaşına geçen îshak Bey 
hem Uzun Haşan Bey’in himayesini, 
hem de Fatih Mehmed'îa alâka ve 
muhabbetini temin etmek maksadiyl® 
bilgin bir zat olan Sarı Ys’kub oğlu 
Ahmed Çelebi’yl OsmanlI hükümdarı 
nezdine göndermiş ve kendi öz yiyen­
leri olan Pir Ahmed, Karaman, Ka­
sım. Alâüddin, Süleyman ve Nûre So- 
fıı’ya muavenetten vazgeçmesini rica 
etmişti. Fakat Fatih Mehmed, 
Yıldırım Bayazıd zamanında olduğu 
veçhile Çarşamba suyunun iki memle­
ket arasında emir olmasını kabul ey­
lediği takdirde onlara yardımdan vaz­
geçebileceğini bildirmişti (26). îshak 
Bey, OsmanlI hükümdarının bu tekli­
fine muvafakat edemediğinden araları 
açılmış ve Karaman işlerini bertaraf 
etmek maksadiyle Antalya Sancakbe­
yi olan Hamza Bey (27) kendisi üze­
rine gönderilmişti. Bu suretle Kara- 
man’ın istilâsı emrini alan Hamza Bey, 
derhal o bölgeye yürümüş ve Kara-

(26) Âşık Paşa Zade Tarihi, S. 188
(27) Antalya sancak beyi bulunan bu zat, 

Firuı Bey adlı bir adamın oğlu idi. 
fi ‘

rasooğlu ordusunu bir rivayete göre 
Ermenek’le, diğer bîr rivayete göre 
ise Dağpszart’nda karşılaşmıştı. Vu- 
kubulan savaşta Îshak Bey mağlûp 
olmuş ve Silifke kalesine kapanmıştı. 
Pir Ahmed Bey İse bu bozgunluğu 
müteakip oıtaya çıkarak şükran nişa­
nesi olmak üzere Akşehir ile Beyşeh- 
ri ve Saklanhİsarı ile ligi ,’ı Osmanh 
hükümdarı olan İkinci Mehmed’e tes­
lim eylemişti 1464 (H. 869)

î - İkinci Mehmed ile Mah­
mud Paşa’nın faaliyetleri:

Fatih Mehmed, Karaman işlerini 
kendi menfaatlerine kısmen uygun bir 
şekilde halletmiş olmakla beraber îs­
hak ve Pir Abmed’i müebbeden ora­
dan uzaklaştırarak o havaliyi tam 
mânasıyla ele geçirmek istiyordu Bos­
na’da ve Mora’da kazanılan başarıla­
rı müteakip bu arzusunu kuvveden 
fiile getirmeye çalıştı. Karaman Bey­
lerinin Uzun Haşan v© Venediklilerle 
taarruz! ve tedafüi anlaşmalarını ba­
hane ederek veziıâzam Mahmud Paşa 
ile birlikte o havaliye doğru yürüdü. 
a)IjTkalesini (28) ele geçirip tahripedil- 
mesini emrettikten sonra asırlarca Sel­
çuklularla Karamanlılara payitah iık 
eden ve o tarihlerde Pir Ahmed Bey’­
in hükilı» sürmekte olduğu tarihî ka- 
yıdlaria sâbH olan Konya şehri zap- 
todildi 1486 (H. 871) Bundan sonra 
îshak Bey’in sığındığı Lâreade uzun 
ve kanlı bir mücadeleden sonra Mah­
mut Paşa tarafından ele geçirildi (29). 
Bu esnada îshak Bay ise Uzun Haşan’»

(28) Sarayköyü halkı. Takkelidağ üzerin­
deki tepeye bugün Gevele admt vermektedir­
ler. Bu, Selçuklu ve Ostnanlı tarihlerinde adı 
geçen meşhur Kâvele yahud Kevâle kalesinin 
mezkûr tepe üzerinde olduğunu aşağı yukarı 
gösterebilir. Tarihi kaynaklarda muhtelif im­
lâ şekillerinde yasılan bu ismin kökünü esaslı 
bir şekilde araştırmak herhalde yerinde bir 
iş olur.

(29) Ch. Schefer, Le voyage d'outretnsr 
de Bsrtrandon de la Broquiâre, Paris, Ernest 
Leyous, gd., 1892, P. 106.



um yanma Kaçmaya muvaffak olmuş 
ve bir müddet sonra orada ölmüştü 
(30). Elegeçiıilen esirler, Fatih Meh- 
med tarafından idam edildiği gibi 
Mahmud Paşa da Temür’ün dönüşün­
den sonra Karaman taraflarında yer­
leşip kalmış olan Turgndlu bakiyele­
rini emir altında bulunduıdu (31). Bu 
aşiret kalıntılar! ise biraz sonra Fatih 
Mehmed tarafından birer birer kılınç- 
tan geçirildi. Konya ve Lârende’de 
bulunan amele ve sanatkârların kâ- 
milen İstanbul’a nakli hususunda bir 
az ağır davranması üzerine Mahmut 
Paşa azledilerek yerine Rum Mehmed 
Paşa getirildi (32) Fatih Mehmed, îs- 
hak Bey’in firarına meydan verme­
sinden ve Konya ile Lâlende halkının 
İstanbul’a nakli hususunda gösterdiği 
müsamahadan dolayı Mahmud Paşaya 
çok kızmıştı. Nihayet Şehzade Musta­
fa’nın bir eyalet haline getirilen Ka­
raman havalisine vali tayin edilmesi 
Osmanlı Hükümdarı İkinci Mehmed’in 
Anadolu vahdetini temin hususunda­
ki çabalaması böylelikle biraz tekem­
mül etmiş oldu.

3 — Rum Mehmed Paşa’nın 
faaliyeti:

Fatih Mehmed’in Karaman’da ka­
zandığı başarılar, ora halkının kendi 
namlarına mensup olan âileye bağlan­
tılarını tamamlyle bertaraf edeme­
mişti. Uzun Haşan nezdine firar ede­
rek bir müddet sonra orada ölen Is- 
hak Beğ’in annesi ile oğlu halkın bu 
eğintisinden faydalanmakta idiler. Di- 
ger taraftan Kasım Beğ de faaliyet 
sahnesinde kendisini göstermeye baş­
lamıştı. Karaman havalisinde çıkması 
kuvvetle muhtemel olan bir fesad ha-

(30) 1. H. Uzunçarşılı, Karamanoğlu İb­
rahim Bey Vakfiyesi, S. 72

(31) Âşık paşa zade, Tevarih-i Al-i Os­
man, S. 170.

(32) Oruç Bey, Tevarih-i Al-i Osman 
(Fransız Babinger Neş.), Hannover, 1925,8. 
126 ve Âşık paşa zade, Tevarih-i Âl i Osman, 
S. 170.

roketini bastırmak isteyen ikinci Meh­
med, Rum Mehmed Paşa’yı külliyetli 
bir ordu ile oraya gönderdi (33). Âşık 
Paşazade’nin ifadelerine bakılırsa Os­
manlI hükümdarı İkinci Mehmed, Rum 
Mehmed Paşa’yı Karaman’a gönderir­
ken maiyetine mensuplarından ve Ana­
dolu sancak beğlerinin kuvvetlerinden 
adamlar tahsis eylemişti. Evvelce Lâ- 
rende’ye varan Rum Mehmed Paşa, 
orayı slegeçirmiş ve bu esnada kasa­
bada mevcud olan mescid ve medre­
selerin kâffesini yakup yıkmış (34). 
kadın ve kızlarla oğlanları çini çıp­
lak bir halde sokaklarda teşhirden 
çekinmemişti. Oradan Ereğli’ye geçen 
Rum Mehmed Paşa, burada dahi ayni 
şeyled tekrarlamıştı (35). Bu zat, bü­
tün Karaman ülkesinin şehir ve ka­

os) Âşık Paşazade, Tevarih-i Âl-i Osman, 
S. 172 ve Oruç Beğ Tarihi, S. 126. Solak zade 
Hemdemînin bir ibaresini yanlış anlayan bazı 
tariheilerce Mahmut paşa yerine Sadrazam 
olduğu zannedilen Rum Mehmed Paşa, müh- 
tedi bir zat olup hayatı boyunca hiç bir za­
man o mevkie yükselmiş değildir. Üsküdar’da 
Şemsi Paşa Camii’nin sağ tarafında kendi 
adiyle ma’ruf bir camii bulunan bu zat, Kon­
ya ve havalisinde çıkan Karamanoğlu kıyam­
larını bastırmaya memur olan Mahmud Paşa' 
tnn yerine Fatih Mehmed tarafından serdar 
nasbolunmuştu. Âşık Paşa’nın ifadesine bakı­
lırsa it gibi boğdurulmuş olan Rum . Mehmed 
Paşa’nın, Karamanlı Mehmed Paşa ile aynı şa­
hıs olduğu söylenmekte ise de bu söylenişe 
şahsımız itibariyle pek te doğru nazariyle ba- 
kamıyacağız.

(34) Mühtedi bir zat olan Rum Mehmed 
Paşa, o tarihlerde Kaıaman’da bulunduğu sı­
ralarda Fatih Mehmed’den aldığı emir üzeri­
ne tedhişlerini artırarak oranın tanınmış bir­
çok güzide simalarını amele ve işçi sırasına 
katarak İstanbul’a sevketmiştir. Hamıner’in 
ifadesine göre (Ata Tor. III 92) Celâlüddin-i 
Rûmî sülâlesinden biri dahi bunların arasında 
idi. Bu zatin kendisince Emir Ali Çelebi oğlu 
Ahmed Çelebi olması muhtemel olduğu gibi 
bazı kimselerce Karamanlı Mehmed Paşa’nın 
olması da kuvvetli bir sezgi ile ileri sürül­
mektedir.

(35) Oubeşinci esrin ilk yarısında Ereğli 
kasabasının durumu için Bertrandon de la 
Broquiere’in ûVoyage d’outremern adlı kitabı­
na bakınız,, (P. 104-106), 

sabalarım tarihin hiç bir devrinde 
görülmedik bir şekilde inletmiş ve 
kendilerine evvelce ilişilmemiş olan 
Varsak’lan da Turgudlu aşiretinin 
sonucuna uğratmıştı. Bununla beraber 
Rum Mehmed Paşa, münferit çet© 
harpleri yapmağa başlayan ve Uyuz 
Beğ adlı bir zatin emrinde bulunan 
bazı varsak kütlelerinin mukavemeti 
İle karşılaşmış va bayatını binbir zor­
luk içinde ancak kurtarabilmişti (36).

4— İnegöllû İshak Paşanın faali­
yeti :

Varsak aşireti üzerinde esaslı bir 
muvaffakiyet kazanamayan ve Âşık 
Paşazadenin ifadelerine göre Kara- 
man’da birçok yolsuzlukların çıkma­
sına sebep olan Rum Mehmed Paşa’- 
mn azlinden sonra yerine tshak Pasa 
tayin edilmişti (37), Vakit kaybetme­
den ve hiç bir kargaşalığa meydan 
vermeden Karaman böLesine vasıl 
olan ve ikinci Murad ile beraber Var­
na ve ikinci Kosova muharebelerinde 
ve ikinci Mehmed ile ise İstanbul fet­
hinde bulunan InegÖllÜ İbrahim Ağa 
oğlu îshak Paşa, Mut kalesinde rastla­
dığı Kasım Beg’i külliyen ezdiği gibi 
Lârende ve İçel’in irili ufaklı bir çok 
şehir ve kasabasını ele geçirmişti. Ak­
saray («Garseora) şehri bu meyanda 
idi. Buradan bir çok sau’at erbabım 
aileleri ile birlikte İstanbul’a gethmiş 
ve o tarihlerde İstanbul’da boş ve ıssız ' 
bir halde bulunan şimdiki Aksaray 
semtine yerleştirmiştir (38).

(36) Âşık Paşazade, Tevarih-i ÂI-i Osman 
(Âli Bey neşri), S. 172-173)

(37) Aynı eser, S 173.
(38) Âşık Paşazade Tarihi, S. 13i. îshak 

Paşa, bulunduğu bütün ödevleri başarı ile yap­
mış ve Fatih Mehmed yönündon Beykoz çayırı 
yahud Sultançayırı denilen yerde Öldüğünde 
îshak Paşa İstanbul muhafızı hulnnuyordu O 
tarihlerde Sadrazam bulunan Karamanlı Meh­
med Paşa’nın Sultan Cem’i Osmanlı tahtına 
geçirmeli hususundaki gayreti Ahmed Paşa üze­
rinde pek te iyi bir tesir bırakmamış ve bu 
maksadla Amasya’da vali bulunan Bayezid’e 
haber yollayarak Usmanlı tahtına davet eyle­
mişti. Bundan başka Yeniçerileri kışkırtarak 
Karamanlı Mehmed Paşa’yı da katlettirmey® 

a

5 —- Gedik Ahmed Paşa’nın 
faaliyeti :

Îshak Paşa’nın zikrettiğimiz sefe­
rinden bir yıl sonra damadı Gedik Ah- 
med Paşa Karaman’a sevk ve Alâiy©’- 
den başlamak üzer© bütün o bölgenin 
el© geçlrilemayen diğer kısımlarını 
teshire memur edilmişti, hinci Meh- 
tned’ın muzafferiye-t ve muvaffakiyet­
lerinin en büyük âmillerinden birisi 
olduğu muhakkak olan bu zut kendi­
sinden evvel Rum Mehmed Paşa’nın 
kayıdsızlığı yüzünden fethi mümkin 
olamayan Alâiye kalesini kuşatmış 
(39) ve sahibi bulunan Lâtif Beğ oğ­
lu Kılınçarslanı teslime mecbur eyle­
mişti (40) 1417 (H. 876). Böyleee onu 
âilesi ile birlikte İstanbul’a gönder­
meye muvaffak olan Gedik Ahmed 
Paşa, bundan sonra Osmanlı hüküm­
darı tarafından henüz Karamanoğul- 
lan’nın elinde bulunan İçel kalesinin 
fethine memur olunmuştu. Daha ev­
velce Uzun Haşan yanına kaçan îshak 
Beğ’in zevcesi, kocasının ölümü ha­
berini (41) ahr almaz Osmanlı hüküm-

(39) T rsun Beğ, Tarih-i Ebfllfetfa, Istan 
bul, 1330, S. 143

(40) Selçuklu fakirlerinden olduğu zanne­
dilen bn zat, Gedik Ahmed Paşa tarafından 
İstanbul’a gönderilmiş ve Fatih yönünden de 
Gümülcine’ye yerleştirilmişti. Gümülcine’den 
Mısır’a ve oradan da İran’a kaçan bu adara, 
CTznn Hasan’ın maiyetinde uzun müddet kal­
mıştır. Günıülciue’de kalan âilesi, bir rivaye­
te göre ise İstanbul’da ölmüşlerdir. Fatih Meh- 
med’ın son sadrazamı olan Karamanlı Mehmed 
Paşa'um z-vcesi, zikrettiğimiz bu zatin kızı 
idi tl,,uç Beg Tarihi, 8 127). Âşık Paşazade’- 
nio iradesine göre Alâiye beyinin kız kardeşi 
Rum^Mehmed Paşanın karısı idi (Tevarih-i 
Âl i Osman, Ş. 174)

(41) Kardeşleri ile ve nihayet Osmanoğnl 
lan ile uzun müddet uğraşmak zorunda kalan 
îshak Beğ, ©n sonunda Uzun Rusan'a sığınmış, 
orada veya rivayete göre yurduna dönerken 
Ruha Urla'' da ölmüştür (Sadettin, Tacüt- 
tevarih, O. 1, 8 fl12>
muvaffak oldu. Nihayet İkinci Bayezid tara­
fından Selânik’e sürülmüş ve orada eceliyle öl­
müştür (1488) Cenazesi tahnit edilerek vasi* 
yeti üzerine. İnegöl’e nakledilmiştir. (Bk. Kâ­
mil Kepecioğlu, İnegöllü îshak Paşa, Uludağ 
Der. No. 45-46, Mart-Nissn 1942).



dan otan Fatih Mehmed’e bağlılığım 
bildirmeyi uygun bulmuş ve bunu ilk 
(irşatta bizzat yerine getirmişti. Bu­
nun üzerine İkinci Mebmed, Gedik 
Ahmed Paşa'ya Silifke’den başlamak 
özere İçel’deki faaliyetine hızvermeyi 
emreylemişti. 0 tarihlerde tsbak Beğ’İn 
oğlunun alinde bulunduğu söylenilen 
Silifke kalesi, Gedik Ahmed Paşa yö­
nünden ele geçirildiği gibi (42) ondan 
sonra sırası ile Mokan ve Gorgâs (43) 
gibi kalelerden bir kısmı harben, bir 
kısmı ise sulhen zaptedilmiş 1471 (H. 
877) ve buralardaki Karaman Şilesine 
mensup kimseler İstanbul’a gönderil­
miş ve her birine kâfi miktarda mu­
hafız asker yerleştirilmişti. Bu sırada 
padişahın yeni bir emri il® îstanbul’a 
dönmek zorunda kalan Gedik Ahmed, 
Paşa, iki yıl evvel Uzun Haşan nez­
rine iltica eden Pir Ahmed ve Kasım 
Beylerin teşviki ile iki koldan Kara­
man ülkesine doğru harekete geçmiş 
bulunan Akkoyunlu kuvvetlerinin mer­
kezî Anadoluya daha fazla yaklaşma­
larına karşı gelmek Üzere yola çıka­
rılmıştı. Askerinin azlığından dolayı 
Konya’ya çekilmek zorunda kalan 
Ahmed Paşa, orada Şehzade Mustafa 
ve Davud Paşa (44) kuvvetleri ile bir- 
leşerek ikinci bir hamle ile basımla­
rını bozguna uğratmıştı. Bu hezimeti 
müteakip kaçan ve az sonra İçel’i 
tekrar ele geçiren Kasım Beğ’in ha-

(42) Âşık Paşazade Tarihi, S. 175-176)
(43) Adı tarihî eserlerde muhtelif şekil­

lerde yazılsa bu mevki; İçelgvilftyetinde Göksu 
deresinin mansabı ile Ayaşköyü arasında bu­
lunmaktadır. Burada Osman ve Karamanoğul* 
lan devrine takaddüm eden zamanlardan kal­
ma kala harabe ve bakiyelerine rastlanılmak 
tadır. Ayrıca Bk. Le voyaga d’outremer fde 
Bertrandon de la Broquiere, edit. Sehefer. Vo- 
ire P. 100,

(44) Fatih Mehmed’in emniyetini kazan­
mış bir zat olan Davud Paşa, 1475 (H. 830) 
yılına kadar Bosuada valilik yapnrş ve bir 
müddet sonra sadrazamlığa çıkarılmıştır. Ni­
hayet 1496 da tekaüde sevkedilen mumaileyh, 
4 Reb. Evvel 904 tarihinde ölmüş ve İstan­

bul'da yaptırdığı camiin yanına gömülmüştün

valîlden uzaklaştırmış ve belli başlı 
müstahkem mevkileri takviye eyle­
mişti. Uzun Haşan seferi başladığı 
zaman Pietre Mocenigo kumandası 
altındaki müttefik donanma kuvveti 
Midilli, İzmir ve Antalyayı ele geçir­
dikten sonra Karamanoğulları tarafın­
dan kuşatılmakta olan Silifke il® ya­
kınındaki bazı kaleleri zapteterek ye­
niden Kasım Beğ’e teslim etmişti.

Pir Ahmed’in hissesine İse İçel’in 
Ermenek v® Minan gibi kuzey kısım­
ları düşmüştü. Uzun Hasan’a karşı 
açılan büyük seferden dönen Osmanh 
hükümdarı, oğlu Şehzade Mustafa He 
lalası Gsdik Ahmed Paşa’yı buraların 
yeniden zabtına memur eylemişti. Böy- 
lece üçüncü defa olarak İçel istikâ­
metinde yola çıkan Ahmed Paşa, Er­
menek’! Minan’ı ve az sonra Silifke’yi 
ele geçirmişti (1474) (45), Şehzade 
Mustafa’yı kaybeden Ahmed Paşa ay­
nı yıl içinde Konya’ya vali olarak gön­
derilen küçük kardeşi Cem’e bir müd 
det lalalık yapmış ve ondan sonra 
Mahmud Paşa’nın öldürülmesi üzerine 
veziri âzamlığa tayin edilmişti (1474). 
Anadolu’da Cem kavgaları ilerlediği 
sırada tekrar İçel’e gelen Kasım Bey 
Konya valisi Şehzade Abdullah’ın kuv­
vetlerini dağıtarak Konya’yı kuşatmış 
ise de az sonra Gedik Ahmed P«.şa’- 
am hücûmu il® karşılaşmış ve en so-

(45) Gedik Ahmed Paşa Ermesek'i zap­
tettikten sonra Minnn kalesine yürümüş vo 
burada bulunan Pir Ahmed’in dilesi erkânını 
üzmiyerek Konya’ya göndermiştir. Minan’ın 
kuşatıldığını gören Pir Ahmed Beğ ise içeri­
sinde duyğu acı ile kendisini sarp bir kaya­
dan aşağıya atnrş ise de ölmemiş vo 1447 
(H. 879) yılında sığındığı Tarsus’tan Suriye 
istikametinde yola çıkmış ve bir sene sonra 
o civarda bir yerde bin bir müşkilât içinde 
ölüp gitmiştir (Sadeddin, Tecüttevarih, 1,617- 
55u).
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nunda İçel’e kaçmıştı. (46) Kasım Bey’î 
takib eden Gedik Ahmed Paşa, odu 
yakalayamamakla beraber İçel’i yeni­
den zabt ve Kasım bey’in dayandığı

(46) Bayezid ila kardeşi arasında çıkan 
hadiseler arasında İçel’e Cem ile birlikte epey 
bir müddet faaliyette bulunan Kasım Beğ, ar­
kadaşının Avrupaya gidişinden sonra İkinci 
Bayezid’e yanaşmak zorunda kalmış ve böyle-
ce kendisine Lârendenin güneyinde bulunan 
Hucendibel’nden itibaren İçel ülkesi bağışlan­
mıştır. Şikârînin verdiği bilgiye göre Kasım 
Beğ, Yavuz, zamanında Karaman vaiisi olan 
Ali Paşanın teşviki Üzerine ümeradan bir zat, 
tarafından kestal yaylasında zehirlenmiştir. 
Bununla beraber Kasım Beğ’in zehirlenmesi 
ile Karaman gelenek ve görenekleri tamamen 
söndürülmüş değildir Kumandanları tarafın­
dan yerine geçil ilen Mahmud Beğ, OsmanlI hü­
kümdarı ile ı ir müddet iyi geçinmek istemiş­
se de sonunda bu arzusuna muvaffak olama­
mış ve nihayet oradan Haleb'e kaçmıştır.

Varsak alabaşlarını kılınçtan geçir­
meğe muvaffak oldu. (1471) ikinci 
Mehme’din ölümünden sonra yerine 
geçen oğlu İkinci Beyazıd devrinde 
Karaman ahvali yine oldukça önemli 
olaylara sahne olmakla beraber Os­
manlI Egemenliğinin o bölgede artık 
muhkem denecek bir hald© daha ev­
velden tutunmaya başladığını hemen
hemen bugün için tereddütsüz söyle­
yebiliriz. Bu itibarla Develi Karabisar’- 
ın fethinden sonra Niğde civarında 
Bozpazarcık’ında hayata gözlerini ka­
payan Şehzade Mustafa’nın ölümü ar­
dınca Konya’ya vali olarak tayin edi­
len Şehzade Cem devrinde Osmanh 
egemenliği Karaman topraklarında 
yaşayan İnsen kütleleri üzerinde tam 
mânası ile değilse bile ona yakın bir 
şeklide kökleşmiştir, diyebiliriz.
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Mevlâna Celâleddin Rûmi’nin
676 ncı ölüm Yılı

(17 / Arahk / 1949 günü akşamı Hal-
kevinde

Çok muhterem dinleyicil^riîDiz, 
Konya’nın dünkü ve bugünkü ci­

han şümul şerefinde en büyük payı 
olan Hazret! Mevıâoa Celâleddin Rû­
mî’nin fanî hayata vedaının 676 inci 
yıl dönümünün bir tahattürünü yap­
mak üzere toplanmış bulunuyoruz Bu 
Mevzuda bir konuşma yapmaklığım i­
çin Halkevi Başkacı Sayın 
Üstadımız taraflarından vazifeîen- 
dirildiğim zaman büyük bir hicap 
içinde kaldım. Böyle bir konuşma de­
ğil Hazreti'Mevlâna’nm mübarek ad­
larını telâffuz etmeğe dahi en ufak 
maddî ve manevî liyakatim olmadı­
ğını huzurunuzda itiraf etmeyi en 
haklı bir borç bilirim, Bu ulvî ve ci* 
han şümul ve ilmi kudretlerin en ke­
mal sahibi zatın varlığı hakkında söz 
söylemek benim için bir tecasür ola. 
cağı muhakkaktır. Molla cami gibi 
şarkın en büyük mutasavvuf ve ilim 
sahibi, içtihat rüknü bir zat, Mevlâ- 
aa’nın mânevi huzurunda aciz v© op- 
kem kalmıştır. Böyle bir zatın şaşkın­
lığı karşısında fakir’in ne durumda 
kalacağımı tahminden acizim Ve fa­
kat bazı zaruretlerin zuhuru dolayı­
sıyla muhterem Başkanımızın yüksek 
«mirlerine müatavaad ederek bu kut­
sal vazifeyi almış bulunuyorum.

Bu güne deyin Hazreti Pîr Desd- 
gîr hakkında yazılmış eserlerin bazı­
larından vs biyografik telifsttan kud­
retim nisbetinde istinsah ederek ha­
zırlandım.

yapılan törendeki konuşmalardan)

Konuşan ; öğretmen Necati Elgin

Mevlevi tarikatı menşuplanyl  ̂
halk arasında Molla Hünkâr diye aBî. 
lan Mevlâna hakkında şimdiye kadar 
yapılmış tetkikler pek L,zla olmadığı 
gibi bunlar daha ziyade mistik bir gö» 
füşle yapılmış ve şarkın büyük sima­
sının sosyal sabadaki rolü etrafında 
geniş araştırmalara pek girişllmemlş-

Anadolu Salçûkitsri Moğol tazav- 
vumu altında kıvranır ve bir takım 
manevî bozukluk havası içinde ken­
dine bir kurtuluş yolu ararken Mev- 
lâna’yı bulmuştur. Mevlâna orta çağ 
şark âleminin sadece manevî bir mür­
şidi değil ayni zamanda ansdolu hal­
kının siyasî ve İçtimaî sahada duydu­
ğu ızdırabın ifadesidir. Mevlâna hak­
kında en geniş biyografik malûmat 
Ahmet Eflâki dedenin Menakibül Ari­
fini He Menakib-i Feridun Bini Ahmet 
Sipehsalâr da ve Mevlâna’nm büyük 
oğlu Sultan Veled’in îbtidanameslnd© 
bulunmaktadır. Hicri 604 senesi Re- 
biyyül evvel ayının 6 smda ve Milâ­
di 1207 senesi 30 Eylûı’unda Mavera- 
üanehiı’de Âmuderya ırmağının civa­
rındaki (Belh) şehrinde doğan Mevta­
na Celâleddin baba tarafından îs’âm 
dünyasının ilk halifesi Hazreti Ebu 
Bekir© dayanmaktadır. Buna dair Şe­
cere Abîdin Paşanın Mesnevî tercü­
mesi mukaddemesindedir. Bu Şecere­
yi kaydı ihtiyatla karşılayanlarda var­
dır. Hazreti Mevlâna Türk olduğunu 
söylediği gibi Türkçe şiirlerde yazmış 

olması bu kanaati sağlamaktadır. Mev­
lâna Celâleddin Rûmî asil bir ilim fi­
llesin© mensuptur. Bazı rivayetlere 
gör© babası Sultanül Ülema Bshaddin 
Muhammed Veled’în Tarikat Şeceresi 
Ahmet Gazeii’ye kadar çıkar Kendi­
sini yetiştiren (Necmeddin Kübra)dır. 
Annesi Belh emici Rükneddin kızı P- 
ranses Mü’mine Hatundur. Sultanül ü- 
lema Bahaddîn Veled’ın Belh’de ilmü 
fazileti itibariyi© Harzemşah 
Kutbuddin Muhammed’in nüfuzuna ya­
kın bir vaziyet alması ve meşhur tef­
sir sahibi Fahrettin Râzi’cin Sultanül 
Ülema aleyhinde Harzem hükümdarı­
na yaptığı hasıldan© telkinler Bahaddin 
Veled’i hükümdaım nazarında rakib 
V© tehlikeli bîr vaziyetle göstermişti, 
nihayet Kudbuddin Muhammed’in ima­
lı sözleri üzerine Bahaeddin Veled 
yurdunu terkle Bağdat, Şam, Hicaz 
ve Erzincan’a uğrayaıak Lârende’ye 
yani Karaman’a gelip yerleşmişti. Bu 
göç hâdisesi Hicri 618 Miladi 1220 1221 
seneleri arasındadır. O zaman Mevlâ­
na 14 yaşlarında idi. Sultanül Ülema 
daha yolda İken Moğol istilâsının 
Belh’i harap ettiğini haber almıştır. 
Sultan Veled’in iptidanamesin© Baha­
eddin Veled hac farizesini ifa ettik­
ten sonra (Rum) a gelmiştir.

Hazreti Mevlâna’nm 18 yaşların­
da Hoca Şerafeddin Lalayı Samerkan- 
dinin kızı Gevher Hatunla Larende’de 
evlendiği rivayetine bakılırsa bu şe­
hirde bir müddet kaldıkları kabul edi­
lebilir. Sultanül Ülemâam ilmi fazlı 
zühlü tekvası Selçuk hükümdarı I 
inci Âlâeddin Keykûbatın kulağına gi­
diyor. Bahaeddin Veled’i Konysya da­
vet ©diyor. Bizzat Sultan Âiâaddin ve 
Selçuk Uleması onun vaizlerine de­
vam ediyorlar. Başına müridler top­
lanıyor. Bu, iki sene devam ediyor. 
Hicıî 622 Milâdî 1224 tarihinde Baha­
eddin Veled vefat edince yerine Haz­
reti Mevlâna geçiyor, Mevlâna daha 
önceleri kuvvetti bir ilim muhiti için­
de büyüyordu. Sadreddin Konevi, Sı» 

raceddln Ürmevî, Şemseddin Mardînf, 
Bürhaneddia Tirmîzî ve daha asrın 
diğer büyük ve müteşerriğ alimleri 
Konya’da bulunuyorlardı. Babasının 
ölümünden sonra malûmatını geniş­
letmek maksadıyla Halep’de Kallâvi­
ye ve Şam’da Makdemly© medresele­
rinde tedrisat yapan ve o zamanın 
şöhretli âlimleri ve başta Mevlâna’nm 
hocası Kemaleddin Adîm, Şeyh Ekber 
Mnhlddini Arabi, Sadreddin v© Osman 
Rûmilerin yanına koştu. Burada zahir 
ilimleıiyi© beraber tasavvufla da meş­
gul oldu. Konya’ya döndüğü zaman 
Mevlâna artık şark ilim hayatının 
parlak bir yıldızı halice gelmişti. Şam’­
da İbranî dilini öğrendiği gibi Rum- 
cayı bildiği anlaşılmaktadır.

Mevlâna; bir din alimi sıfatıyla 
vaaz ve nasihatlerde bulunuyor ara­
dan bir sene geçiyor, Bahaeddin Ve- 
led’in eski müridlerinden Seyid Bür- 
haneddin Mühakkik Konya'ya şeyhini 
ziyarete geliyor. Fakat şeyhi hayatta 
değildir. Onun irşada muhtaç oğlu 
Mevlâna vardır. Bundan sonra Mev- 
lâna’yı Seyyid Bürhaneddln’in müridi 
olarak görüyoruz Bu dokuz sen© Se- 
yid Buchaneddin’in tasavvufu irşad 
ve telkini altında Mevlâna bir muta­
savvuf, irşada mezun bir mutasavvuf 
olarak yetişiyor. Şam’da Şeyh Ekb@r 
Muhuddiu Arabi ile görüştükten son­
ra da devrine ve muhitine göre artık 
tekemmül etmiş bir haldedir. Bu s©- 
yahatlardan avdetinde Kayseriye d© 
uğruyor. Sayid Burhaneddin Kayseride 
vefat ellikten sonra Mevlâra Konya’­
ya geliyor. Beş seneye yakın bir za­
man medresede fıkıh ve dini ilimler 
okutmakla meşgul oluyor. Bir çok 
müıid ve talebesi vardır. Oğlu Sultan 
Veled’in rivayetine göre on binden 
fazla memleketin Uleması onu bir pey­
gamber gibi tebcil ediyor. Müessir v© 
cazibeli vaizleriyle memleketi avucu­
nun içine almış bir vaziyetde, zama­
nın büyük âlimi ve mürşidi geniş yen­
li cübbesi ülema sarığı il© mera leke-



tin büyük bir zâhidi ve âlimi. Bu hal 
Hicri 642 senesi Cemaziyelahiresîne 
kadar devam ediyor.

Şems’i Tebriz! Konya’ya geliyor 
ve Mevlâna ile görüşüyor. Şems’iTeb- 
rizl Şamseddin Muhammed Ali bin i 
Melik Dad büyük meşayihten Şeyh 
Ebu Bekir Sele Bafm mürididir. Şayh 
Ebu Bekir Kibar evliyadan kalbler- 
deki esrarı keşfetmekte zamanının 
tek şahsiyeti, Şemsi Tebriz! işte bu 
şeyhin yanında yetiştikten sonra se­
yahate çıkıyor birçok şehirleri dola­
şıyor. Zamanının manevî ve tasavvuf 
sahibi büyük simalarla görüşüyor. 
Epey müddet Halep’d© kalıyor. Hatta 
bir rivayete nazaran Mevlâna ila İlk 
defa Şam’da buluşuyorlar, fakat bu 
mülâkut bir kaç dakika devam etmiş 
Acaba Sems-i Tebrizi niçin bu kadar 
meşayih ile görüştüğü halde kendisi­
ne bir ruh yoldaşı bulamamıştı. O, 
kendi mertebesinde bir ruh istiyordu, 
onu arıyordu. Nihayet aradığım Kon­
ya’da buldu. Şams, Konya’ya geldi 
ğlnde 60 yaşında olduğuna nazaran 
582 senesinde doğmuş olacaktır. Ta­
savvuf yolunda çok ilerlemiş vecldii 
ve çok imanlı, zahiri kayıtlardan siy* 
rılmış, pervasız ancak kendi ruh ve 
keşfine karşı mes’uliyet duyan hari- 
kulâde-nafiz bir seyyah derviş îdi. Bir 
gün bir Şeyh Pasd’da ic’-âs ediliyor­
du. Bir çok şeyhler âlimler ve he­
kimler o mecllsda hazır idiler. Muh­
telif İlmî bahisler münakaşa ediliyor 
herkes fikrini te’yid için hadis nakle­
diyor, büyük âlim ve şeyhlerin söz­
leri ortaya atılıyor, bir köşede müra- 
kabe halinde olan Şsms’i Tebriz! ye­
rinden fırlayıp bağırıyor (Ne zamana 
kadar başkalarının sözlerini naklede­
rek öğüneceğîz. içinizden bir kişi çık­
mıyor ki Rabbimden kalbime şöyle 
ilham olundu diye söze başlasın. Bu 
hadis, tefsir, hikmete dair söyledikle­
riniz o zamanın büyük insanlarının 
sözleri, onlar, kendilerine ait hal v© 
makamdan bahsetmişlerdir. Siz bu za­

manın adamlarısınız, sîzin söyüyece- 
giülz sözünüz yok mudur.?) Şu hâdise 
Şaras’i tavsife en iyi misaldir. Hazre- 
ti Şams Konyaya gelip Şekerciler ha­
nına iniyor. Mevlâna ile konuşmalara 
devam ediyor. Biz büyük Mevlâua’yı 
şimdi buluyoruz. O, bütün kuvvetleri 
gizli bir hazine idi, bir anahtara muh- 
taçdı, bir cephane idi kıvılcım bekli­
yordu. Bu hazine açıldı, bu cephane 
infilâk elti, tamamen başka bir âleme 
girmişdi, Şjms’dea ayrılmıyordu, mü- 
ridleriûi, talebelerini aıtık terketnılş- 
ti. Şams âlemine çekilmiş güneş gibi 
dönüyor, yanıyor, yana yana dönü­
yordu, Büyük vecd Meviâna’da semâ 
şeklinde tezahür ediyordu Konyaklar 
büyük âıimiu nasıl olupda serseri bir 
dervişe böyle bağlandığa kendilerini 
ihmal ettiğini bir türlü anlıyamıyor 
fena halde kızıyorlardı Başta Sadred- 
dini Konevi olmak üzere Sıraceddin 
Ürmevi, İzzeâdhı Siyasi, Abdülmümin 
Takadi gibi şehrin maruf ilim sima­
ları Mevlâna’nın bu hayat tarzını ve 
zaman zaman Semâ edişini hoş gör- 
miyeıek, halta semâı bid’at sayarak 
kendisini tenkide başladılar ve Ş<ms 
hakkında türlü türlü dedikodular yap­
tılar. Hatta bunlar arasında Mevlâna’- 
nın oğlu Alâaddia Çelebi de bulunu­
yordu.

Bu Şems kimdir ki şeyhimizi ır­
mak bir çöpü sürükler gibi bizden 
aldı götürdü diyorlardı. Doğrudur. 
Irmak bir çöpü sürükler gibi Şems 
Mevlâna’yı sürükledi. Bu seyyah der­
viş 643 senesi Şsvval’inin 21 inci 
Perşembe günü Mevlâna’mn ısrarla­
rına rağmen* Konya’dan kalkıp Şam’a 
gitti. Mevlâna daha derin bir izdsraba 
düştü. Bir an huzur yokdu Ona su- 
zîşli mektuplar gönderdi. Oğlu Sultan 
Veled’iü yanma 20 kişi vererek 
Şam’a gönderdi. Tekrar Şeyb’i Kon­
ya’ya getirdi. Bu defakl mülakata da 
yine halk tahammül edemedi. Mevlâ- 
na’ya divane Şems’e sihirbaz dediler, 
Şams’i ölümle tehdit ettiler nihayet

il

Şems ortadan kayboldu. İçinde Mev- 
lâna’üin oğlu Alâeddin çelebinin de 
dahil olduğu bir zümre tarafından öl­
dürüldü rivayeti pek doğruya benze­
miyordu. Mevlâna Şems’in öldürüldü­
ğüne veya ölümüne bir türlü înana- 
mıyordu ve bunu iddia edenlere:

(O ebedî dirinin öldüğünü kim 
söylüyor. Kim söylüyor kİ o ümld gü­
neşi ölmüştür O güneş düşmanı da­
mın üstüne çıkmış, gözlerini kapamış 
da onun için güneş öldü) diyor.

Mevlâna Şam’a gidiyor, arıyor 
fakat yok. Bu hasretini terennüm edi­
yor, İşte 9600 beyitiî Divanı Kebir bu 
vecd aşkın, bu derin hasretin ifadesi­
dir Her zaman ve her yerde Şems’- 
den bahsedilmesini isliyor. “Ona Şems’i 
Şsm’da gördüm gibi yalan haber ge­
tirenler olurdu,, O, inanmak ister ina­
nır, üstünde başında ne varsa bu müj­
deciye verirdi, bu yalandır dedikleri 
zaman ben yalan habeıe sarığımı, fe­
racemi verdim, doğru olsaydı canımı 
verirdim derdi. Şsms, her türlü kay­
dın fevkinde idi. Bağdad’da büyük 
mütesavvıf şairlerden ve şeyhlerden 
(Evhâdeddin Kirmanı) île buluştuğu 
zaman şeyh Evhadeddin’e “Ne âlem­
desin,, diye soruyor. Ş^yh: Ayı leğen 
İçinde seyrediyorum cevabını veriyor. 
Şemseddin; Ensende çıban mı çıkdı? 
Neye gök yüzünde yerinde görmüyor­
sun? Deyince Evhadeddin vecde kapı­
lıp'ben sana hizmet etmek, mürid ol­
mak İsterim diyor. Şems, sen bizimle 
arkadaşlık edemezsin diyerek red edi­
yorsa da Evhadeddin İsrar ediyor. 
Şems, ek âlâ, Bağdad pazarında be­
nimle şarap içermişin, hayır içemem, 
bana halis şarap getirebilîrmisîn, ba­
yır getiremem. Peki ben içerken yanım­
da bulun? Hayır bulunamam, Şems, 
hiddetle bağırıyor: Haydi erlerin hu­
zurunda fazla durma.

Şsmseddin böyle bir dervişidi, o­
nun âlemi başka bir âlem İdî. Bu âlem 
akıl ve sırrın kolay kolay eremlyece- 

ğl ruhî bîr halettir. Mevlâna İle ta» 
kemal zamanında karşılaşmıştı, Mev- 
lâna’cın büyük ruhu, belki değil hat­
ta muhakkak ondan daha çok ileride 
idi Lâkin kendini birçok zincirler 
bağlıyor, onları kırıp parçalayabiliyor­
du. Belki ufak bir müdahale bekli­
yordu. Bu ufak müdahaleyi yapan 
Şems’! Tebriz! yine rivayete göre şey­
hinin emriyle Konya’ya Mevlâna’yı 
İrşada gelmişti, Ş-rnas’in hayatının ge­
çiş tarzına bakılırsa bucak bucak ken­
dini anlıyabilecek bir ruh arıyordu. 
Şems büyük mertebesini hazmetmiş o 
İman île ruhunu doyurmuş, kuvvetlen­
dirmişti. Her halde hal ve tavrında 
bir çok şeyler görmüş, geçirmiş, bir 
çok büyük şeyhlerle düşüp kalkmış 
olgun bir insan müşahede ediliyordu. 
Böyle cazibeli, bilgili, imanlı bir şah­
siyet işte Mevlâna’nın karşısına çıkan 
Şems, Mevlâna’yı bir kîlû kaldan baş­
ka bir şey olmayan kitaptan ayırıp 
ruhunu okumaya sevkeden, ona ruha­
nî vecdin sonsuz ufuklarını açan, bü 
yük âlimi bir çılgına döndüren, onu 
müridlerinden, talebesinden hatta ev- 
lâdü eyalinden ayırıp kendine hasre­
den sokaklarda bir meczup gibi semaâ 
ettiren bir derviş idi. Mevlâna kâina­
tın büyük raksına uyarak, aşk içinde 
yana yana dönerek Şems’in pervanesi 
oldu. Onun ateş! içinde yandı. (Son­
suz fezaya atıldığı andan beri güneş 
böyle pervane görmemiştir) diyen Sa­
yın Profesör Ali Nihat Tarlan, Mev­
lâna Celâleddinin sırrı âlemde gizli 
kalmıştır. Kimse onu keşfedemedi. De- 
mekki bu sırra Şems de erişememiş­
tir. Şems Tebrizî Mevlâna’yı ateşledi. 
Fakat öyle bir infilâk karşısında kal­
dı ki onun alevler! içinde kendi de 
yandı. Çünki: Mevlâna, Şamseddina 
erişemediğine teessüf eden Bedreddin 
Veled’e “Eğer hazret! Şemseddine ye- 
tişemedinse babamın mukaddes ruhu­
na yemin ederim ki her tüyünde bin­
lerce Şemseddin Tebrizî asılı bulunan 
birine detiştin.* Demişti. Şam» Tebri-



sİ’dîd gaybubetinden sonra Mevlâna 
artık frşad vazifesine devam edemedi, 
pek perişan halde idi. Ümmi bir ku­
yumcu olan Salâhaddin Zerkubî Kone- 
vi’yi kendi yerine şeyh tayin etti. Son­
ra kendisi sema ve raksa düştü, bir 
yerlerde duramadı. Şems’in yerini şim­
di Salâhaddin işgal ediyordu Mevlâna 
bütün muhabbetini şimdi ona vermiş­
ti. Salâhaddin’in kızı Fatma hatunu 
oğlu Sultan Veled’e aldı. On sene bu 
hal devam etti. Divanı Kebirde Salâ­
haddin namına 71 gazel vardır. 657 
Hicri tarihinde Saiâhaddin ölünce onun 
yerine Hüsameddin Çelebi İbni Ahi 
Türk geçti, Hüsamettin çelebi’yi çok se­
verdi. Didaktik eseri olan 26000 beyit­
ti Mesnevi’yi, Hüsameddln Çelebi, şey­
hinin tükenmez hâzineye benzeyen ru­
hundan çekip çıkarmıştır. Mevlâna’yı 
derin bir şevk ve heyecan içinde bu 
esere sevkeden, geceleri sabahlara ka­
dar huzurunda oturup söylediklerini 
zapteden Hüsameddin Çelebidir. 657 
ile 660 seneleri arasında başladığı bu 
esere Mevlâna hayatının son seneleri­
ne kadar devam etmiştir.

Mevlâna kendi hayatını şöyle hü­
lâsa eder: (Ham idim, piştim, yandım.)

Seyyid Bürhaneddin He buluşun- 
caya kadar Mevlâna ham idi, Seyyid 
Bürhaneddinle geçirdiği zühd ve riya- 
sed seneleri onu pişiriyor, Şems Teb- 
rizi onu yakıyor.

Rivayetlere nazaran Mevlâna sarı 
yüzlü ve mariz denecek şekilde zayıf 
idi. Bir gün hamamda zayıf vücuduna 
acıyarak, “bütün ömrümde kimseden 
utanmamıştım, fakat bu gün bu zayıf 
vücudumdan utandım, demiştir. Bu 
sararmış ve zayıf bünyede öyle bir 
nûru heybet varmış ki, gözler o kadar 
keskin ve çekici imiş ki kimse dikkat­
le yüzüne bakamamış.

Merhum Profesör Ragıp Hulûsî 
Avrupadan döndüğü zaman kendisin­
den Mevlâna hakkında müşteriklerin 
fikirlerini soran muhterem Profesör 
Ali Nihat Tarlan’a şu sözleri söyle­

miştir: “Onların fikrîne® küre’i arz 
üzerine Mevlâna’dan daha büyük bir 
insanın ayakları basmamıştır.,

Mevlâna’nın manzum eserleri: Di­
vanı kebir. Mesnevi, Rubaiyat.

Mensur eserleri ise: Fih Mafİh, 
Mektûbad, Meclisi Seb’a isimlerini ta­
şır.

Mevlâna hastalığının son gününde 
yanından hiç ayrılmayan oğlu Sultan 
Veled’e, o gün kendini iyi hissettiğini 
söyleyerek istirahat tavsiye ettikten 
sonra şu mealin gazelini söylemiştir:

“Sen git geceleri rahatsız olan ba­
ni, bu biçareyi yalnız başına bırak. Biz 
gece sabahlara kadar yalnızca çırpı­
nan sevda dalgasıyız. istersen gel 
lütfet, istersen, git, ce­
fa et. Güzel yüzleıin şahı için ahde 
vefa vacip değildir. Ey soluk yüzlü 
aşık, sen sabret vefakâr ol. Bizi güce­
nerek öldürenin gönlü taş gibidir Bizi 
öldüren kanımızın bahası için hiç bir 
tedbir söylemiyor. Bu derde ölmekten 
başka çare yok, o halde buna deva 
bul diye ben nasıl söyliyeyim. Dün 
gece rüyamda aşk mahallesinde bir 
ihtiyar gördüm. Başıyla işaret ederek 
biz’m tarafa gel dedi. Gerçi bu yolda 
ejderha varsa da zümrüt gibi bir aşk 
da var. işte o zümrüdün parıltısıyla 
ejderhayı defet. Artık kâfi. Ben ken­
dimde değilim. Eğer sen hüner gös­
termek istersen Ebu Ali’nin tarihini 
söyle. Ebu Ali’nin tembihlerinden bah­
set.,

Sayın Profesör Dr. Feridun Nafiz 
Beyin fakire lütuf buyurdukları bir 
Rübai tercümesinde Hasreti Mevlâna 
şöyle buyurmaktadır:

Hem görüyorum hem görmiyorum uyku­
da ki göz gibi 

Hem susuyorum hem konuşuyorum kitap­
taki yazı gibi 

Hem gizliyim hem aşikârım gül sayan­
daki koku gibi 

Hem duruyorum hem koşuyorum özengi- 
deki ayak gibi 

Hazreti Mevlâna’nın sandûkagmın

ıs-

etrafında hâk edilmiş gazellerden ba- 
zıUnnın tercümeler!:

1 — öldüğüm gün benim tabutu­
mu omuzlar üzerinde gider gördüğün 
zaman ben de çıktığım ve gördüğüm 
ou âlemlerin bir dm d bulunur sanma.

2 Cenazemi gördüğünde benim 
İçin ah ayrılık, ah ayrıhk Celâlsddln 
nimetler zevkinden ve yâranla ülfet 
neşfesinden uzak düştü deme, vuslat 
ve saadet lezzetine asıl o gün kavu­
şacağım.

8 — İndiğini gördüğün bir şeyin 
mutlaka çıktığını da göreceksin, inip 
batmak güneşle, ayın tekrar çıkıp gö 
Tünmelerine zarar verebiliyor mu?

4 — Hangi kabiliyetli bir dana Ma 
biliyetli tlaa bir yero düştü de tekrar 
bitip büyümedi. Topraklara saklanan 
kıymetli ve liyakatli insan öyle bir 
mukaddes dane için sen bu tekrar z'ü-

hûr ve kemale ermek keyfiyetini öl­
çün muhal zannediyorsun?

5 — Benim ruhum bir kere uça­
rak bir an İçinde Tebrlz’li Şamseddl- 
nin bulunduğu burca eriştikten sonra 
bir daha oradan avdet etmez

Sij.n Profesör Dr. Feridun Nafiz 
Uzluk, menakip kitaplarından edindiği 
malûmata istinaden Msv âna’nın has­
talığının (litihab-ıŞefatı dahili 1 kalb) 
olduğunu buyurmaktadırlar. Hazreti 
Mevlâna 672 Hicri senesi Cemaziyela- 
hiresiniu 5 inci Pazar günü ve Milâdi 
1273 senesi 17 Aralıkda bu fâni âleme 
gözlerini kapamıştır.

Faydalandığım eterler :
Sayın. Profesör Dr. Ali Nihat Tar- 

lan’ın “Mevlâna* adlı eserinden.
Konya Halkevi u Konya Dergisi* özel 

sayıdaki yazılardan.
Ziya Sakir * Hazreti Mevlâna* adlı 

eserinden, Menkip tercümelerinden.»
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Yazarın soy adı, adı ve yazı adı Mecmua Ne Sayfa Ne

Gökpınarh

•245

Nedim: Alaturka ve alafırangaGüntei

120

120
RefikGür, A

Huard

Huard

Huard

Huard, 01,

Gökpınarlı.
Gökpınarlı

Mevleviler şehri Konya. Çeviren 
Sait Sungur..
Mevleviler şehri Konya. Çeviren: 
Sait Sungur
Mevleviler şehrî Konya. Çeviren
Sait Sungur
Mevleviler şehrî Konya. Çeviren: 
Sait Sungur

1051—1069

Göncel, Hicri: Konya’nın füjiyaması. (Şiir)
Gönce), Hicri: Müzekki o nufusun dil bakımından değerleri 
Göncel, Hicri: Müzekki n nufusun dil bakımından değerleri 
Gönce!, Hicri: Müzekki-n nufusun dil bakımından değerleri 
Göncel, Hicri; Yandığım ateş, (şiir)
Gün, Talât: Halkevlinin şarkısı

Gocul, Basri: Vefalı eşinin deli Dumrul’a karşılığı, (şiir) 
Gordelevski, V. A.: Konya irva v.o İska tarihine

dair mateyaller. Çeviren: Haşan Ortekin. 18 
Gökkaya, Basri: Aziz bir hatıra.

Halıcı, Feyzi: Alâettin tepesi, (şiir)
Halıcı, Feyzi: Doğduğum yerin türküsü, (şiir)
Halıcı, Feyzi: Halka gidelim, (şiir)
Haşan Rüştü: Ermenekli şairin gözlemeciy© 

methiyesi
Heilbronn, Prof. Dr. Alfred: Nebat ve su.

Gürcan, Tarık: Bulut’a kaside, (şiir)
« « ; Gece, (şiir)

Gürsey, Dr. R. S. : Müs'bet ilme doğru

: Ayla bir konuşma, (şiir)
: Cumhuriyetle nelere kavuştuk 
: İstanbul 500. ci fetih yılı için.
: Meram bağlarında, (şiir)
: Mevlâna. (şiir)
: Senin için ah istiklâl (şiir)
: Şiir ve şair.
: Yabancı dil bilmenin değeri. 

Adalet ve insanlık.

« Tarihten damlalar. ng-
Aı dülbaki: Mevlânanın Türk kül­

türüne tesiri
Abdülbaki: Mevlânaya gazel.
Abdulbaki: X1II-XIV. inci asırda Anadoluda

İçtimaî hayat ve Türk kültürü

1735-1742
2013

Yazarın soy adı, adı ve yazı adı Mecmua Na Sayfa Na

Huard, Cl.: Mevleviler şehri Konya. Çeviren: Sait Sungur 50 36-42
> > > • > > ' » 51 20—26

» > » » » > > 57 28-33
» » » > » » J» 61-62 41-45
> > » > > > » 64-65 13-16
> > > > > > > » 66 24—29
> > > » » > » 67-68 17—21
» > » > " > > > 69 19—22
> » » > » > » > 70 7-13

• > > » > j> > » 73 17-20
» > > » > > > 74—77 25—29
» > > » > » > > 80 26-27
> > > ». > » 81' 8—11
» » » > » > > 111 15

vesikalar arasındaEsir: 600 tarihli
Çeviren: Haşan Fehmi Turgal 24—25

Ibn-i

İbn-i Esir; İbn-i Esir tarihinden bir not. 34
İhsan Mahfi; Neşide-i Mevleviyâne. 53 -56
İmer, Celâlettin Ali: Ereğli bez fabrikası. 95--96
İmer, Celâlettin Ali: Hamdi Onaltımart’ın

ölümü münasebetiyle. 89
İmer, Celâlettin Ali: Ilgın Kaplıcası. 80
İmar, Celâlettin Ali: Konya ilinde

sebzecilik va meyvecilik. 99—■101
İmer, Celâlettin Ali; Konya Vilâyet sınırındaki

Kemreli beli hakkında bir dilek. 40
İmer, Celâlettin Ali: Milli kütüphanemize
zenginlik veren bir eser. 38
İmer, Celâlettin Ali: Selçuk tebabeti tarihi, 44
İmer, Celâlettin Ali: Türkiye maarif tarihi. 45
İmer, Celâlettin Ali: Üstad Ferit Uğur’uda gaybettik. 41
İmer, Sabahattin: Ziraat makinalarının işletilmesi ve

ayarlanması. 89
İmer, Sabahattin. Ziraat makinalarının işletilmesi ve

ayarlanması 91--92
70İnönü, İsmet (Reisi cumhur) : İlk öğretim dâvamız, 

izbudak, Velet (Çelebi): Mevlâna hakkında bir 
mektup.

1357-1359
1940 

153—154 
13-15

17-19
29-30

2-4

61—63

53-57
31-32
51—58
37-38

20—24

13-16
1—6

53-56 10-11

Irmak, Prof. Dr. Sadi: Mahmut Esat efendi, ölümünün 
XXV. inci yılı dolayısıyla. 73

İrmak, Prof. Dr. Sadi: Ölüm endişesi ve ölmezlik 
hasreti. 61—62
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Yazarın soy adı, adı ve yazı adı Mecmua Ne, Sayfa M_____ Yazarın soy adı, adı ve yazı adı Mecmua M Sayfa Ns

- K -

Kam, Ferit : Bir kıt’a. 53—56 12
Kam, Ferit: Eski şairlerden birinin *53—56 154
Karaağaç, A. t. : Söğütleri altında. (Şiir) 58—59 57

• Karaca, Murat Sükuti : Aksaraydaki tarihi eserler. 91—92 28—29
Karaca, Murat Sükûti : Evimizce yapılan yayınla­

rın yaptığı yankılar. 79 26—28
Karaca, Murat Sükûti ; Haşan dağına sesleniş, (şiir) 89 36
Karabağlı, Muammer : Akşehir düğün geleneği 71—72 40—42
Karabağlı, Muammer: Bir bulut geçti, (şiir) 115 12
Karabağlı; Muammer : Nature-Drama (şiir) 102—104 10—11
Karagülle, Hulki : Atatürk’ün ölümünün üçüncü

yıldönümü münasebetiyle 38 1—3
Karagülle, Hulki : Bu sayıyı niçin neşrediyoruz. 53—56 6—7
Karagülle, Hulki : Cumhuriyetimizin XVIII. inci 
dönüm yılı münasebetiyle onun büyük mânası- »
na ilmi bir bakış ’ - 37 26—32
Karagülle, Hulki : Halkevlerinin X. uncu yılı. 40 1—3
Karagülle, Hulki : Halkevlerinin seneyi devriye- 
si münasebetiyle Konya Halkevi Reisinin bir se­
nelik faaliyete ait söylevi. 49 42—44
Karagülle, Hulki : Mevlânâ C@lâlettin-i Rumî. 53—56 83—91
Karagülle, Hulki. Ondokuz yılımız. / 49 1—4
Karagülle, Hulki : Selçuk devrine ait ve şimdi

yaşayan bir halk hikâyesi. 38 49—53
Karan, Dr. A. Lebib : Yurdumuzda uyuz salgını. 80 21—23
Karatay, Namdar Rahmi ; Halk sa’nat ve edebi­

yatına dair düşünceler. 1 55—59
Karatay, Namdar Rahmi : Resim sergisinde 30

gün adlı eser hakkında. 61—62 37—40
Kâvus (Keykâvus) : Ayyarlar ve civanmertler

hakkında tarihi notlarımızdan 16—17 1015—1016
Kaynak, Cemal ; Sanamadım hey. (şiir) 37 41
Keçecioğlu, Diyamandi (Mehmet Kadir): Ağlat­

ma beni. 36 34
Keçecioğlu, Diyamandi (Mehmet Kadir): Didarı-

. . rını göster, (şiir) 35 3005
Keçecioğlu, Diyamandi (Mehmet Kadir): Esrar dede. 32 1767—1773
Keçecioğlu, Diyamandi (Mehmet Kadir) : Mesne- ‘

viden ilhamlar 53—56 92—105
Keçecioğlu, Diyamandi (Mehmet Kadir): Muhte- *

rem üstad İbrahim Alâettin’e 34 2014—2015
Keçecioğlu, Diyamandi (Mehmet Kadir) : Rüya. 33 1895 1897
Kendi, Cenap . Konya’da akşam, (şiir) 95_ 96
Kendi Cenap : Mevlânâ. (şiir) 53—56 143

19

3

Kendi, İbrahim1 Aczi : Aşık Abdal Haşan 52 17—28
> > » « Çelebioğlu. 61 42—46
» » . » > Derviş. 43 40—44
» > > Hicranî. 58—59 44-48
» » » » Hüseyin. 50 43-50
l> J > » » İrgin. 48 55—59
> > » > Kul Mahmut. 45 47—49
» > > » Kul Mustafa, 44 49—53
» » > Aşıklar. 42 48-55
> » > Aşık Muslu. 49 55-64

■» » » Cönkler aşıklar. 102-104 8-9
» » > Cönkler, şairler, aşıklar. 97—98 9-11
> > > Eski cönkler ve aşıklar Ka- 

racaoğlan. 46 46-66
» » » Karacaoğlan ve Sayıl oğlu .49 26-30
» »

r
» Mitholoji, aşıklar, cönler 

halk şairi Sadaî 118-119 18—20
» > » Şairler, aşıklar. 108-110 10-12
» » » Şairler, aşıklar. 120-121 37-40

Kes, Emin : Ar ... diye diye 69 46
» » Hasret, (şiir) 69 47
> » Haykırsın, (şiir) 69 47

Keşfi (Ahmet Behçet Akgüneş): Eşref zade ile 
( beraber (şiir) 91-92 17

» » » ' » Olmuş ya. 91—92 18-19
Kişmir Celâl: Avunma, (şiir) 80 31
Kişmir, Celâl : Halkevimiz yayınlarının illeri­

mizdeki akisleri 84-85 42
Kişmir, Şeref: ikinci İnönü zafer günü. 89 1—2

> > Konya Dergisi. 88 21-24
» » Lozan. 116-117 51—54

30 Ağustos 82 33-34
» » 23 Nisan. 91-92 1—2

Kıray, Mustafa : Dilde güzellik 89 32-35
» » » » 91-92 23—27

Koman, İsmail Hakkı . Aslı Bozkırh bir barut 
mütehassısı mümtaz istihkâm miralayı Mehmet 
Ali Bey, 31 1611—1616
Koman, İsmail Hakkı: Doktor Azmi Avcuoğlu. 40 23—24
. • < < « Haşan Fehmi Turgal’a ait bazı

hatıralar. • 30 1547—1550
•« < < Topçu livası Konya’lı Hamdi paşa. 32 1790-1794
< « « Ahi şehnamesi üzerine bir kaç söz. 80 12-15
« M. Mes’ud: Alâettin tepesi 69 23—25

180-183
Anadolu Hırıstiyanlarında Islâm v® 

Türk adları.

20



Q

Yazarın soy ad», adı ve yazı adı Mecmua JMâ Sayfa j\fa

Koman, M. Mes’ud: Anadolu Hırıstiyaniarında İslâm ve
Türk adları isimli yazımıza ek 66 41—42

< « Ankara’daki Konya gecesi münasebetile 41 67-68
< Anamur'da Sultan Alâettin mescidi. 36 3115—3117

< « Birdi Beyhan ve bir yazma eser, 30 1555-1557
c Bir hatıra.. 71--72 43—44
« Bir Not 46 45
< . < Bir şer’iye mahkeme sicillinden, 74--77, ' 51-53
< « Darüssüleha (648 H. 1258 M.) 36 3118-3121
< < . Deve oyunu. 43 45-47
« < Dördüncü dil kurultayına girerken. 45 42-44
« « 421 yıl önco Karaman’da rayiç. 37 33-39
<L « Emir Musa evkafı. 35 3058-3060
< « Gücce düğünü. 42 60
« < Halet efendiye dair bir kaç söz. 48 23—25
« Halk türküleri. 36 3132—3133

Hamit beyin adı geçen mühim bir vakfiye 45 20—21
« < 200 yıl içinde Konya’da ölen valilerden

Ragıp paşa ve divançesi üzerine 
bir kaç söz 81 25-26

< « 200 yıl içinde Konya’da ölen valiler­
den Ragıp paşa ve divançesi üzerine 
bir kaç söz. 82 25—32

« însi’nin Selçuk şehnamesi hakkında 
bir kaç söz, 47 8-13

< « irşadülhayara ilâ tarihül Yunan vel 
Rum vennesara. • i 79 20—23

« Kadı Kalemşah medresesine ait bir
hüküm. . 40 . 45-46

< < Karahisar mirlivası Nokta bey namına 
terceme edilen şatranç kitabı. 86--87 28—29

« < Karaman’da Nasuh bey hamamı, ve 
Cambaz Kadı mektebi. 32 1795—1798

< Karaman nameli aşık el Eflâk Seyyid 
İlyas Kirmanî, 64— •65 55-74

<c Karapınar Selimiye camii münase­
betiyle şair Meşamî. 35 2074—2077

< « Konya bir müzemi daha kazanıyor. 45 71—72
« Konya çevresindeki Oğuzlara dair adlar. 2 121—123
< Konya çevresindeki Oğuzlara dair adlar, 9 559—565

Koman, M. Mes’ud: Konya’da Kutlu Melik Hatun
darulhuffazma dair bir vakfiye ve şeyh Sıracet- 
tin Ermevi hakkında bir kaç söz. 51 50—53
Koman, M, Mes’ud; Konya’da son Romen devrine ait

bir saray bakiyesi 7 439-441

d

Yazarın soy adı, adı ve yazı adı Mecmua Ns Sayfa Ns

Koman, M. Mes’ud: Konya şehrinde Şelçukilerden
evvelki devirlere ait eserler üzerine bazı notlar 5
Koman, M. Mes’ud: Konya ve çevresi eski eserleri

308—312

üzerine bir kaç söz. 84—85
Koman, M. Mes’ud: Konya ve havalisine ait vak-

25-31

fiyelerle evkaf sicilleri. 44 54-56
Koman, M. Mes’ud: Merhum Ferit bey üstadımız. 41
Koman, M. Mes’ud: Minhac ül inşa üzerine bir

54-57

kaç not. 120—121
Koman, M. Mes’ud: Mısır valisi vezir Abdur-

14-16

rahman paşa namına yazılmış bir satranç kitabı. 89
Koman, M. Mes’ud: Namık Kemal’in Kanijesi ilk

25-31

defa neden Nafiz imzasile çıktı. 44 41-42
Koman, M. Mes’ud: Nasuh bey evkaf». 36 3159-3160
Koman, M. Mes’ud: Not. 34 1986-1988
Koman, M. Mes’ud: Sandı efsanesi. 47
Koman, M. Mes’ud: Seydişehirli Mahmut Esat

29-30

efendi için bir teklif. 73 5
Koman, M Mes’ud: Sir James Reqhouse. 46 38-42
Koman, M. Mes’ud: Şair Dehhani’ye ait bir not. 36
Koman, M. Mes’ud: Şeyh Sadrettin Kunavi mescidi

3109—3110

• ve Şeyh Cüneyd. 31
Koman, M. Mes’ud: (Tevarih-i Âli Kâraman) mütercimi 
Şikârinin bir gazeli ve Konya’iı Üveys’in saltanat ida-

1632-1637

resine karşı hicviyesi. 3ı 1702-1707
Koman, M. Mes’ud: Tuna Türküleri 35
Koman, M. Mes’ud: Türk Selçuk kay» isimleri üzerine

3055—3056

küçük bir not. 46
Koman, M. Mes’ud; Yazma tarih divanlar serisinden

31-32

Bekai’nin Türkçe manzum tarihinden bir bölüm. 118—119 
Koner, M. Muhlis: Atatürk’ün ölümünün altıncı

51-52

yıldönümü. • 73 1—2
Koner, M. Muhlis: Ayaşlı Şakir. 43 28-32
Koner, M. Muhlis: Bütün muallimlerimizin felsefi

kültüre ihtiyaçları. 70 21—22
Konar, M. Muhlis: Gelin - kaynana. 57
Koner, M. Muhlis: Halkevlerimizin ehemmiyeti© dikkat

64

nazarına arzolunur. 57 2—3
Koner, M. Muhlis; Halkevleri için bir kongre lâzımdır. 59—59 1-2
Koner, M. Muhlis: İhtisas adamı, büro adamı 67 — 68
Koner, M. Muhlis: İnsanî ve ahlâkî medeniyet.

1-2

san’at medeniyeti 71—72 1—2
Koner, M. Muhlis: lymanın büyük kuvveti. 61 — 62 4-5
Koner, M. Muhlis: Kendimize dönelim. 44
Koner, M. Muhlis: Mevlâna Celâlettin Rumi ve

33-36

muasırı hads felsefesi. 32 1757-1761

22



Yazarın soy adı, adı ve yazı adı Mecmua N° Sayfa Ne
Yazarın soy adı, adı ve yazı adı Mecmua N° Sayfa Ns

KonyalI, İbrahim Hakkı: Anadoluda demir madenleri - 18—19 1199—1113 
„ „ „ Antakya ve havalisinin Türk-

Koner, M, Muhlis: Mevlâna Celâlettin Rumi ve muasırı 
hads felsefesi. ’ 40 15—16
Koner, M. Muhlis; Mevlânanın tasavvufu ve Avrupa

53-56 69-75idealist filo.zoflariyle bir mukayesesi.
Koner, M. Muhlis: Münevver Kimdir? 66 1—2

n 99 99 Samimi geuçliği himaye. 64—65 1—5
n w »> Türk milletinin en acıklı bir 

günü 10 Teşrini sani. 61—62 1-3
» w w Üstad bay Ferit Uğur için. 41 22
99 H 99 Zihniyet birliği. 83 1—3

Üçüncü Selim zamanında Boz­
kır ve bereketli madenleri bir

lüğünü isbat eden iki vesika 18—19 1079-1086
99 99 99 Bozkır altın madenleri Bulgar 

dağından daha zengindir. 20—21 1189—1181
99 99 99 Bozkız madenlerinin zenginliğini 

gösterir yeni bir vesika. 20—21 1172—1174
99 99 99 Konya Bozkır madenleri. 14—15 893-907
59

95
99 Konya Bozkır madenleri, 16—17 978-986

99 99 V Konya Bozkır madenleri 18—19 1087—1089
< 99 99 Resmi kiliselere asılan büyük 

bir Türk dahisi Ebubekir Razi. 22—23 1251—1283
99 99 99 Takyeli dağ adını nereden aldı. 12 765—768

99 y> Tarihte Anadolu madenleri ve 
eski nakil vasıtaları. 22—23 1236—1243

59 V) 99 Tevarihi Âli Selçuk. 28—29 1481—1474

idarede birleştirildi. 22-23 1232—1235
99 59 „ Yscüc ve Mecüc Türkleri. 16—17 999-1010
99 99 „ Yurttaki madenleri gösterir

iki mühim vesika. 20—21 1175—1178
Korap, Ali Rıza: Ateş kızı. - 66 36-30

99 99 „ Diyalogun hikmeti. 48 31—32
99 99 , Hayat ve program. 41 13-16
99 99 . „ Medeni şehir karekteri 84-85 19—24
99 99 „ Mimarlığımızın dehası. 78 20-21
99 99 „ Öz ve gerçek eser. 74—77 6-8
99 99 „ Ruhları yetiştirme 73 13—15
99 99 „ Ruhun akışı. 72 15-16
99 99 w Terbiye felsefesi. 39 27—31
99 99 „ Zamanın ışığından. 46 28—30

Kossiwg, Dr. Curt: Hayvan ve Su, 39 7-11
Kum, Naci: Doğduğum şirin memleket Seydişehri 118-119 21—29

59 Kayseri müzesinde 1408 numarada

kayıtlı Neşrettin Hoca Lahti. . 34
Kum, Naci; Konya ve çevesinde bir gezi notları.

Afyonkarahisar-Konya-Seydişehir-Beyşehir. 116—117
Kuzum, Yıldırım; Hoş. (Şiir). 99—101

■ | «W»

M. E: Ondördüncü asır Konya. 41
Mahmut Kemal (İbnil Emin) : Mevlâna. 53—56
Memburi, Prof. Ernest : Konya şehrinin aslını

anarken. 51
Margoliouth, D. S. . Mevleviyye. Çeviren : Naci

Fikret Baştak. 65—56
Martin, Vivien de Saint : Anadoluda coğrafi keş-

fiyat. Çeviren : Naci Fikret Baştak. 20—21
Martin, Viven de Saint : Anadoluda coğrafi keş-

fiyat. Çeviren: Neci Fikret Baştak; 24—25
Martin, Vivien de Saint : Anadoluda coğrafi keş- 

fiyat. Çeviren : Naci Fikret Baştak. 30
Martin, Vivien d© Saint : Anadoluda coğrafi keş­

: fiyat. Çeviren : Naci Fikret Baştak. 31
Martin, Viven de Saint : Anadoluda coğrafi keş- 

fiyat. Çeviren: Naci Fikret Baştak. 32
Martin, Viven de Saint : Anadoluda coğrafi keş- 

fiyat. Çeviren: Naci Fikret Baştak. 34
Martin, Viven de Saint : Anadoluda coğrafi keş- 

fiyat. Çeviren : Naci Fikret Baştak. 34
Martin, Viven de Saint: Anadoluda coğrafi keş- 

fiyat. Çeviren: Naci Fikret Baştak. 35
Martin, Viven de Saint : Anadoluda coğrafi keş-

fiyat. Çeviren : Naci Fikret Baştak. 36
Martin, Viven-de Saint : Anadoluda coğrafi keş-

fiyat. Çeviren : Naci Fikret Baştak. 38
Martin, Viven de Saint : Anadoluda coğrafi keş- 

fiyat. Çeviren : Naci Fikret Baştak. 52
Mourois, Aııdre : Yeni Amerika. Çeviren Fuat Gökbudak, 83 
Mehmet Bahaettin (Sultan Veled) : Mevlânâ hak­

kında bir methiye. 53—56
Michaud-Grosset : Haçlı seferleri esnasında
Türklerin gösterdikleri kahramanlıklar. Çeviren;
Naci Fikret Baştak. 43
Michaud-Grosset: Haçlı Seferleri esnasında Türk­
lerin gösterdikleri kahramanlıklar. Çeviren :
Naci Fikret Baştak. 47
Michaud-Grosset: Haçlı seferleri hakkında Türk­
lerin gösterdikleri kahramanlıklar. Çeviren ;
Naci Fikret Baştak; 51

1977—1978

23-32
23

17-18
76

8-13

116—120

1137—1147

1326—1335
f

1574—1581

1638-1647

1780-1789

1853—1860

1990-1996

3014—3017

3125—3130

54—57

3-6
16—19

1

3—12

1—7

1—7
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Yazarın soy adı, adı ve yazı adı  Mecmua N° Sayfa Ne
Milâslı, Dr. İsmail Hakkı: Mevlânâ hakkında. 53-56 32- 35
Mol, Ha. : Azerbaycan memleket ve ahali. Çe­

viren : M. Niyazi Erenbilge 42 17—30
Moltke (Maraşal) : Şark hatıratından Konya’ya 

ait satırlar. . 10 634—637Muammer (Ödemişli hocazade): Nat’ı Hazreti Mevlânâ 53—56 150—152

- N -
Nur, Riza : Sinopta at damgaları. 36 13-17

— O -
Olğun, Tahir: Eâzımı ricâli mevleviyye lisanından. 53—56 153
Olgun, Tahir: Hazreti Mevlânamn üç rubaisi ve 

manzum tercemeleri. 53—56 167
Olğun, Tahir: Mevlânâ hakkında, 53—56 45—63
Olgun, Tahir: Şakir Refii Kâlâyî’nin divanı 36 4—9
Onat, Muvaffak Sami: Bugünkü şiirimizin karekteri. 34 2035—2052
Onat, Muvaffak Sami: Edebiyatta buhrana dair. 32 1799—1801
Onat, Muvaffak Sami: Edebiyatta buhran ve bu buhran 

içinde sanatkârın yeri 31 1678-1679
Onat, Muvaffak Sami: Existantialisme. 95-96 3—4
Onat, Muvaffak Sami; Fil dişi külden sıyrılış. 33 1898-1900
Onat, Muvaffak Sami: Mevlânamn cezbesi 53—55 140—142
Onat, Muvaffak Samı Muallim Mehmet Arif ve 
Muallim Mehmet Ferit’e dair bir kaç hatıra 41 23—25
Onat, Muvaffak Sami: Realist şiir niçin olamaz» 58—59 42-43
Onat, Muvaffak Sami: Sanat eserlerinde tesir ve - 
sanatkâra karşı otorite. 37 4—5
Onat, Muvaffak Sami: Üç buudun ötesinde (şiir) 44 48
Onat, Muvaffak Sami; 22 yılın sonunda, (şiir) 35 3057
Oral, M. Zeki: Aşık Beyti: 48 41—50
Oral, M. Zeki: Konya’nın tarihi eserleri ve bugünkü 
Oral, M. Zeki: Konya’nın tarihi eserleri v© bugünkü 

durumları 84—85 32—40
Oral, M. Zeki: Maderi Mevlânâ-Prenses Mümine camii 

türbesi ve hayatı 53—56 121—125
Oral, M. Zeki: Şeriyye mahkemeleri sicilleri. 83 12—15
Orkun, Hüseyin Namık; Dergiler arasında 88 32—34
Otter, Jean; Konyadaki hiyeroglif yazılar, 18—19 1074—1078
Oytun, H. Nafiz: Gözlerin şarkısı, (şiir) 31 1701

-Ö-
Öcal, Cemal Oğuz: Ağlasun Türklük, (şiir) 47 54—KRÖcal, Cemal Oğuz: Akdeniz, (şiir)
Öcal, Cemal Oğuz; Alâettin tepesi, (şiir) 43

52
39
16

Mecmua Ne Sayfa NeYazana soy adı, adı ve yazı adı

Öcal, Cemal Oğuz And İçiyoruz Atatürk, (şiir) 61— 62 51—52
Öcal, Cemal Oğuz: Deyu deyu (şiir) 40 41
Öc ti, Cemal Oğuz. Dilerim, (şiir) ’ 41 59
Öcal, Cemal Oğuz: İşte o zaman, (şiir) 42 32
Öcal, Cemal Oğuz: Kızıma öğütler, (şiir) 44 46
Öcal, C imal Oğuz Konya (şiir) 39 40—41
Öcal, Cemal Oğuz: Küpe dağım» tosunu, (şiir) 45 45—46
Öcal, Cemal Oğuz: Lozan destanı. 57 48-50
Öcal, Cemal Oğuz: Mukaddes vatan (şiir) 46 37
Öcal, Cemal Oğuz. Olamaz, (şiir) 49 31
Öcal, Cem»! Oğuz Selâm, (şiir) 64—65 49-52
Öcal, Cemal Oğuz: Seydişehir destanı. 97—98 12—13
Öcal, Cemal Oğuz: Uyan gayri, (şiir) 48 64
Öcal, Cemal Oğuz; Vatan destanı. 95-96 26-28
Öcal, Cemal Oğuz: Yağmur baya armağan, (şiir) 44 47
Önder, Mehmet: Bir köy nasıl kalkınır. 95-96 29-30
Önder, Mehmet: Kerkin ljöyü. 102-104 12-18
Önder, Mehmet. Konya Matbuat tarihi. 118-119 58—60
Önder, Mehmet: Konya Matbuat tarihi. 120-121 £9—30
Önder, Mebmel: Köy deyince. _ 93-94 27
Önder, Mehmet. Köylerimizde genel çalışma 99—101 20-21

>5 55 Mimar Koca Sinan. . 114 10—11
5? V Orta Anadolu köylüsünün beslen­

me durumu. 111 10—12
51 » Seyahatnamelerde Konya. 108—110 15-16

55 Seyahatnamelerde Konya, 112 8—9
V 55 Seyahatnamelerde Konya. 115 9-11
»1 9 Seyahatnamelerde Konya 116—117 43-45
19 55 Silleii Aşık Maasur 105—107 14—17

Özkut Ali Rıza: Altı ok. (şiir) 33 1873—1874
55 55 » Altı ok., (şiir) 60 11—12
55 55 „ Bayrağımız, (şiir) 34 2005
55 55 „ Beşinci kol. (şiir) 33 1893
5? 5» „ Çağın'(Türk şiirini söyliyecek

ozan için), (şiir) 34 2002
n >5 „ Çocuk bayramı, (şiirj 42 31
55 55 „ Gazel. 33 1868
55 55 „ Gazelin tercemesi. 33 1869
*5 55 „ Gençlik türküsü (şiir) 45 50
55 55 „ Giden gençliğin ardından (şiir) 41 58
55 55 „ Göz yaşlarım, (şiir) 38 25
» 55 „ Halkevleri için, (şiir) 34 2016
» 55 „ înönü zaferi için, (şiir) 35 2080—2081
>5 55 „ Koca Sinan’ı anarken, (şiir) 78 24-25
55 55 „ Lozan günü, (şiir) 35 2087

26



Yazarın soy adı, adı ve yazı adı Mecmua Ne Sayfa Ne
Yazana soy adı, adı ve yaz» adi_______ Mecmua N° Sayfa Ne

Özkut Ali Rıza; Mevlânâ konuşurken 53—56 65-66
,, ,, Namık Kemal (şiir)
» » » Onsekiz yılın destanı
»00 Ozandan cevap (şiir) 
n 0 n Şiir üzerine
» » » Tanrı Dağı (şiir)
» » » Ticaret Lisesi marsı
000 Utanma duygusu (şiir) 
» 0 » Yalancıya öğüt (şiir)
000 Yine Halkevi (şiir) 
„ „ „ Yılda oniki ay (şiir)

Özlen, Fakih: Sinan’ın huzurunda.
Öztekin, H.: Konya’da küçük san’atcılar. 
Öztürkmen, Ali Galip; Mimar Sinan 
Öztürkmen, Ali Galip: Türk milleti ve milliyetçiliği.

* 4 « Türk milleti ve milliyetçiliği.
* < < Tüfk milleti ve milliyetçiliği.
4 < < Türk milleti ve milliyetçiliği.

34
37
34
57
43
79 

74—77
38
40
38

114
112
78

74—77
79
80
82

1997
6-8
2003 

17-21
38 

6
5 

23—24 
39-40

24
2-4

1
22—23 
30-32 
24-25

28
15

D- ■ H «ssssss»»

Philippson, A.: Orta Anadolu Sultan ve Emir dağı, 
Konya platformu ve sönmüş yanar dağlan.

Çeviren: M Niyazi Erenbilge. 33

— R — '
Raşid; telâmda tasavvuf 34
Reman, Dr Rıza: Konya ilindeki şifalı sular. 83
Roger; Noelle-Madam Pittart. Konya tnukadde’Ş şehir.

Çeviren: Naci Fikret Baştak, 20—21

33—40

1954-1963
20-23

1121-1132

-S- .
Salcı, V. L. : Karacaoğlan hakkında tetkikler. 48
Samancı, Gültekin; Yeşil kordele. (Şiiı) m
Sanır, Ferruh: Ata sözlesi, iklim ve ziraat 86 87
Sanır, Ferruh; Buzul devresinde Konya gölü, 93—94
Sanır, Ferruh: İç Anadoluda bozkır, 81
Sanır Ferruh: İç Anadolu orman alt sınırı. 89
Sanır, Ferruh. İç Anadoluda orman alt sınırı. 91—92
Sanır, Ferruh: Konya ve çevresinin iklimi hakkında 120 121 
Selen, Fevzi: Zengibar harabeleri. 40
Sezgin, Haşmet: Köyde ben. (şiir) 99—101
Sili, Leman; Görüşlerim adlı es®r hakkında. 63
Sınmaz, M. Mahir: Gazel ve tarzı Bakî. 116—117
Soyman, Faik: Mevlâna Celâlettin Rumî, 53-56

51-54
15 

14-16 
1-5 
1-6 
5—7 
3-5 

20—23 
47-56

23 
40—43

50 
67-68

27

Sungur, Sait: Haçlı seferleri ve SelçukUer.
«

«
«
«

40
41
42

36—38
1—4
1-5

kabris-Sungur sait: İstanbul Mezar taşı kitabeleri ve
tan edebiyatı. 48
Sungur Sait: İstanbul Kabir taşı kitabeleri ve kabris-

33—40

tan edebiyatı. 51
Sungur, Sait: Molla Hünkâr 12074273 hayatı, şahsiyeti

54-61

ve eserleri. 53—56
Sungur. Sait: Nasrattin hocanın İstanbul’da medfun

130—136

torunları. 51 48—49
Sungur, Sait: XIX. uncu aşıra talih telâkkisi v® -
bizde uyandırdığı akisler. ' ■ 47
Sungur. Sait: Osmanh İmparatorluğu v® Türkiye

39—44

Cumhuriyeti. 60 13—14
Süslü, Memduh Yavuz: Cumhuriyet, (şiir) 60 17
Süslü, Memduh Yavuz: Eski maarif müdürü ustad 
Ferit Uğuı’u da kaybettik. 41 39—40
Süslü, Memduh Yavuz. Folklor ve çocuk edebiyatı. 32 1802—1806
Süsiü, Memduh Yavuz.- Konya tarihine genel bir bakış. 88 15-17
Süslü, Memduh Yavuz. Konya ve dolaylarında bilmece
nasıl başlamıştır. 74—76 54-57
Süslü, Memduh Yavuz: Kovnya vilâyetinde Türkmenler 33 43—37

4 < « < « « 44 37-40
4 « « « « « 45 22—38
4 . « « « « « 47 50—53
4 < « « « « 51 27—34
4 4 « « < « 58—59 49-51
« « « « « <64 — 65

Süslü. Memduh Yavuz: Resimde millî sanatkâr nasıl
43—44

yetişmeli. 4 057-58
Süslü, Sait KonyalI kahramanlara ait bir muharebe

zevki hatırası. 71—72 36-39

-ş-
Şantürk, A. Tufan: Konya ve Konya’lıya sesleniş, (şiir) 111 13
Şikârı (Ahmet): Şikâri tarihi, 2 84—89

» » > > 3 163—173
» » » » 4 210—220
» > » » 5 266-276
» » > » 6 338-358
» > » » 7 406—423
» » > » 8 473-489
» » > » ‘ 9 539-546
» » » > 10 599—609

28
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Haşan

Tali, 
, Tan,

Tan, 
Tan, 
Tan,

M.

Yazarın soy adı, adı ve yazı adı

«HM»

Tahirül mevlevi: Naye ve Hazreti Meviâna’ya. 
Tahirül mevlevi: Tevekkül ve sa’y.

Yusuf; Pişmanlık, (şiir)
M. Turhan: Konya önünde savaşlar.

Turhan: Nizamî
M. Turhan: XVII. inci aşıra Konya. 
M, Turhan: Şirzâd Hatun.

I

Mecmua Ne Sayfa Ne

Tanse), Oğuz: Kültlerin Türklüğünü açıklayan birkaç 
kabile adı.

Tarancı, H: Dil devrimimizin nesnel sebepleri.
Tarhan, Muammer; Koşma, (şiir)
Tarhan, Muammer; İnönü aşkı, (şiir) 
Tarlan, Prof. Ali Nihat: Şiirde Mevlânâ.
Taşbaş, Sıraç Aydın : Bir baba daha kaybettik.
Tavbek, Ayşe : O gün. (şiir)

. Tacer, Ahmet Kutsi : Konya Destanı.
Tehihatcheff : Konya’nın jeolojisi. Çeviren : Naci 

Fikret Baştak.
Konyanın jeolojisi. Çeviren : Naci 

Fikret Baştak. •
Konyanın jaolojisi-geolojisi. Çe- 

• viren : Naci Fikret Baştak.
Toğan, Prof, Zeki Velidî : Orta anadoludaki Os­
manlIların ataları. Çeviren : H. B. S.
Totaysalgır, Gaffar : Arvana köyü, gölü, Ayla 
han’ın and efsanesi. .
Totaysalgır, Gaffar ; Ishaklı bucağı ve hanı. ‘"•l 
Totaysalgır, Gaffar ; Konya’da Seyid Ahmet, Fa- 
kıh Ahmet, Şeyh Alman.
Totaysalgır, Gaffar : Konya ve Sultan hânı.
Totaysalgır, Gaffar : Mut kazası ve baba Hocand, 
Tuğrul, Sofu : Düşünce, (şiir) 
Tuncer, Şükrü ; Bozkırım, (şiir)
Tuğran, Kemal; Konya sulamasının kahramanı 

kuru kafa.
Turat; Şehrin içme suyu vaziyetine umumi bir bakı 
Turgal, Haşan Fehmi ; Alara kalesinin zaptı

* Büyük Selçukluların tarihi. 
» Büyük sultan Alâettin Key- 

kubat zamanında Çemişkezeğin zaptı.
Turgal, Fehmi; Camiüddüvele gör© Karama

Cehlimi tecahülmü?
Îlhanîler Camiüddevele gön

»' Konya ile ilgili iki büyük

53-56
53 — 56

99-101
■ 2

5
3
1

154—155 
156-166

23
97-99 

289—293 
174-176

43-45

95—96 11-12
95—96 8-10

36 3131
35 2082
35 2097-3004
41 41

108-rllO 17
37 40

38 27—32

39 32—37

, 45 2—6

48 26—30

52 30—40
116-117 40-47

67—68 33—35
120—121 34-36

64—65 17-18
80 31

99-101 24

49 52—54
ış. 71—72 49-52

24-25 1295-1310
. 7 387—389

26—27 1376—1388
ınlılar. 13 790-808

14-15 919—933
e. 14—15 864—885

29

Mecmua N° Sayfa N°Yazarın soy adı, adı ve yazı adı

âlimin resme ikarşı durumları 4 237—238
Turgal, Haşan Fehmi: Konya tarihinin mühim bir
safhası,, muhtasar Ibni Bibi’ye göre cimri vak’ası. 3 152—162
Turgal, Haşan Fehmi; Selçuk tarihinde üç kardeş •

hükümeti 1 9-15
Turgal, Haşan Fehmi: Selçuk tarihinde üç kardeş hükümeti. 2 73—83

> > » Selçuk tarihinin devemi. 3 129-151
> » > > » » 4 193-209
» > » » > > 5 277-288
> - » > » > » 6 330-337
» » > » > > 9 529—538
» » » » » > 10 591—598
» » > > » » 11 693—700
» » » » > » 12 722-739
> » » » > > 13 824-826
> » > » > > 14-15 835-841
» ' » > > > » 16-17 936-946
W 5» V il % v 18—19 1017—1036
5) n ii w » » 20—21 1113—1120
f) Ti » W » 28—29 1442—1447

1481-1484
' T) 5) „ Sultan Alâettin Keykubat dev-

rinde Kâhta’nın zaptı. 26-27 1371-1375
tJJ W > Sultan Röknettin’in babasının

ölümünü duyması üzerine kardaşuun elinden salta­
natı kurtarmağa duruşması ve saltanat tahtına geç.
mesi. * 8 467—472
Turgal, Haşan Fehmi; Şark kaynaklarına gör® Alman

Haçlıları 3 184—188
Turgal, Haşan Fehmi; Tarihte Antakya Türk heykelleri. 2 94-96
Turgal, Haşan Fehmi; Timur’un Sivastan beriye olan

1
ve

Anadoluyu tahliyesine kadar devam eden hareketleri 10 610—616
Turgal, Haşan Fehmi, (Zafername) Şerafettin-i Yezdi , 13 771-789
Turgut; Ermenskli Haşan Rüştünün Izmirde bıraktığı

bazı notlar. 24-25 1366—1367
Turgut; Izmirde Ermenekli Haşan Rüştü. 24-25 1363
Turgut; Suğlalara dair. 18-19 1098-1110
Turgut; Türk dili bayramı münasebetiyle 24-25 1342-1345
Tuygan; Fuat Çiftçiyi topraklandı! ma kanunu etrafında. 81 14-17
Tuygan, Fuat; Evlenme, boşanma, hukuk ve nesebi

gayri sahih çocuklar hakkında. 71—72 24-34
Tuygan, Fuat; Yeni yayın. 74-77 58—60
Tuygan, Dr. Rıfkı; Lekeli Humma (Tifüs). 57 41—46
Uğur, M. Ferit - M. Mes’ud Koma»; Büyük Karatay
medresesi 649 H. 1251 M. 49 35—40
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■

_______ Yazarın soy ad», adı ve yazı adı Mecmu» Ne SavfaNe

Uğur, M. Ferit • M. Mes’ud Koman; Büyük Karatay 
medresesi 649 H, 1251 M. , .
Uğur, M. Ferit - M. Mes’ud Koman; Emir Celâlettin

50 10-15

Karatay. 33 1901-1916
Uğur, M. Eerit - M. Mes’ud Kaman; Emir Celâlettin

Karatay, 33 2053—2059
Uğur, M. Ferit; Eski Karaman vilâyetine ait kanunlar 6 379—384
Uğur, M. Ferit; Eski Karaman vilâyetine ait kanunlar 7 433—438
Uğur, M, Ferit, Gömeçhane. 9 566—570Uğur, M. Ferit; Gufranı. 2 118—120
Uğur, M. Ferit; Horozlu han (Ruzbe hanı) 2 100—104
Uğur, M. Ferit; Karaman vilâyetinde Alçekenler kanunu 8 508—512
Uğur, M. Ferit - M. Mes’ud Koman; Karatay kervansarayı. 35 3024—3033
Uğur, M, Ferit; Konya’da Tursun oğlu camii.
Uğur, M. Ferit; Konyadaki vali konaklarına dair

10 638-641

bir ferman. 36 3123—3124
Uğur; M. Ferit; Mevlevilik üzerine bazı notlar. 32 1743—1756
Uğur, M. Ferit; Mevlevilik üzerine bazı notlar. 33 1831—1836
Uğur, M. Ferit; Mevlevilikle ilgili notlar. 34 1941—1944
Uğur, M. Ferit; Mevlevilikle ilgili notlar. 36 20—21
Uğur, M. Ferit; Muallim Mehmet Aıif. 39 63—64
Uğur, M. Ferit; Postnişinter listesi. 53.-56 148—149
Uğur, M. Ferit; Selçuk kervansaraylarından Znzadın hanı 1 35—39
Uğur, M. Ferit; Seydişehrinin kurtuluşu.
Uğur, M. Ferit; Sultan Veled divanının neşri müna»

4 226—229

se betiyle, 35 3009—3011Uğur, M. Ferit; Şikâri tarihine başlarken 1 16—34Uğur, M. Ferit. Takkeli dağ. 5 299—303Uğur, M. Ferit; Tavus baba.
Uğur, M. Ferit; Tevarihi Âli Karaman üzerine birkaç söz

37
30

15-17
1538—1546Uğur, M. Ferit; Türk’ün büyüklüğü. 35 2068—2070Uluçam, Ali Rıza; Konya. " 46 35-36Uludağ, Dr. Osman Şevki; . doyup kesiyoıum.

Uludağ, Dr. Osman Şevki; İki spor bölgesi Beyşehir ve
9 554-558

Kadınhanı. 37-40 
2071—2073Uludağ, Dr. Osman Şevki; Karapınaadrki Selimiye camii

57
35

Uludağ, Dr. Osman Şevki; Konya’daki Halet efendinin idamı 48 8 22
Uludağ, Dr. Osman Şevki; L’art Tuıc. 31 1627—1631
Uludağ, Dr. Şevki; L’art Tuıc’e derkenar. 33 1845—1852Uludağ, Dr. Osman Şevki; Mevlâna - Musiki. 53--56 36—44
Uludağ, Dr. Osman Şevki; Tarih yazarken.
Uludağ, Dr. Osman Şevki; Üç anıt, 84-

1
85

63-64
13-18Uludağ, Dr. Osman Şevki; Yarım asır önce Konya-

um yabancı gözle görünüşü. gj- 62 6 7
Uludağ, Dr, Osman Şevki, Yarım asır öne© Konya
nın yabancı gözle görünüşü. 63 15-22

Uludağ, Dr, Osman Şevki; Zuhullese karşı. 4 246-249
Ural, Dr, Şadan Taiât; Cildin vücudumuzda önemli

rolü ve cilt bakımı ' 74-77 41—44
Usman, Fâkir; Bahar olsun, (şiir) 67—68 48
Usman, Fâkir : Halkevi, (şiir) 61-62 53

> > Hukuka bağlı devlet fikri ve bu
fikrin Türkiye’de inkişafı 97-98 14—16

» > Hukukta cinsiyet farkı. 95-96 17-21
» < > Mehtap, (şiir) 70 48
» » Meram vasfında gazel. . 120-121 60
» » Millet ve unsurları.. 88 25-27
» »Ne bekler, (şiir) . 69 46
» »23 Nisan, (şiir) 66 43

Usman, E Raşit ; Âdem oğullarına, (şiir) 38 26
» « Aşık Tahir Dsmiröz. 42 56-59
> < Bende inandım, (şiir) 31 1701
» « Dil bayramı. ' 95—96 1-2
> « Halkevi, (şiir) 36 3122
» « Halkevi, (şiir) 88 3
> < Konyalı Aşık Mehmet Yakıcı, 40 25-27
» « Konyalı Emine Hanım, 118—119 5-9
» < Seydişehirli Aşık Mehmet Kıl. 74-77 9—13
» « Türk Bayrağı, (şiir) 35 3034

Uşakhgil, Halit Ziya ; Mevlânâ. 53-56 13
Uyar, Veli Sabri ; Konya bilginleri. 118—119 44-48

« « « « < 120-121 41 43
« « « Hattatlar armağanı. 93—94 24-26
< < « « « 95—96 22-24
« « « « « 99-101 14—19
« « « « « 102—104 12-16
« < < < « 108—110 5-9
« < « « < , 112 11-14
« < « < < 115 13-15
< < « « < 116-117 55-62
« < < « « 120-121 44-50

Uzel; Ressam Celâl; Sinan ve san’atı.
Uzluk. Prof. Dr, Feridun Nafiz; Hayrat Türk

• 9 5547—553

hastaneleri, bimaristanlar. 118—119 1-4
Uzluk, Prof. Dr. Feridun Nafiz; Karaman, oğulları
için söylenilmiş iki ağıt. 111 2-7
Uzluk, Prof. Dr. Feridun Nafiz; Karamanlı Ayni.
Uzluk, Prof. Dr. Feridun Nafiz; Konya Revüsü

116-117 2-7

direktörlüğüne. 16-17 982—986
Uzluk, Prof. Dr, Feridun Nafiz , Konyada Selçu- 
kiler devri eserleri için akademi açılmalıdır, 102-104 1—3
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Gideceği yer .

Flatı (so) Kuruş

Haikevine izafeten İmtiyaz Sahibi ve Umumi
Neşriyat Müdürü Halkevi Başkanı Avukat SUAD ABANÂZIR

YENİ KİTAP ve BASIMEVİ — KONYA 19 4 9


